
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

Rondônia, sexta-feira, 31 de março de 2017 - Correio Popular

Segundo Caderno
www.correiopopular.com.br

CorreioPopular
DE RONDÔNIA

Comissão de Pregão
Portaria nº 020/GP/2017

AVISO DE LICITAÇÃO

ATENÇÃO: Licitação com cota de partici-
pação de Micro Empresa (ME), Empresa de 
Pequeno Porte (EPP), Micro Empreendedor 
Individual (MEI), com cotas EXCLUSIVAS 
(itens até R$ 80.000,00), cotas no LIMITE de 
25% do total do item, e participação LIVRE, 
nos termos da LC nº 147/2006 e suas alterações 
posteriores, bem como o DECRETO MUNICI-
PAL Nº 9.323/GP2016.

“COTA EXCLUSIVA” – Item nº 01 ao 09 do 
12 ao 31 e do 34 ao 85, cujos preços estima-
dos globais encontram-se no limite de até R$ 
80.000,00 (oitenta mil reais). 

“COTA PRINCIPAL” – Item(ns) nº 10 ao 11 
com cota de 75% (setenta e cinco por cento) 
do referido montante do objeto está aberto 
para a participação de todos os interessados 
que militem no ramo de atividade referente ao 
objeto licitado.

“COTA RESERVADA” - Fica reservado Item 
nº 32 e 33 com cota de 25% (vinte e cinco por 
cento) do referido montante do objeto para os 
Empreendedores Individuais, as Microempre-
sas – ME e Empresas de Pequeno Porte – EPP.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/PMJ/
SRP/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU, 
por intermédio de sua Pregoeira, torna público 
para conhecimento dos interessados, que se 
encontra instaurada LICITAÇÃO sob a moda-
lidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, 
nos termos do disposto na LC nº 123/2006, 
alterada pela LC nº 147/2014 e no que couber o 
Decreto Federal n. º 8.538/2015, Lei Federal nº 
10.520/2002 Decretos Federais nº 3.555/2000 
e5.450/2005. Decretos Municipais nº 5.221/
GP/2008, 7.892/GP/2013 e 9.323/GP/2016, 
aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/1993 com suas alterações subsequentes.  

Público: Processos nº 1-948/2017. Objeto: 
Registro de Preço Para Eventual e Futura Aquisi-
ção de Gêneros Alimentícios para a SEMECEL. 
Valor estimado: R$ 847.692,37 (oitocentos e 
quarenta e sete mil seiscentos e noventa e 
dois reais e trinta e sete centavos). Tipo de 
Licitação: Menor Preço Por ITEM. Conforme 
termo de referência e anexos do Edital. Data 
para cadastro de propostas: 31/03/2017, a partir 
das 09h00min, finalizando às 08h59min do dia 
12/04/2017. Início da Sessão Pública: 12 de 
abril de 2017, às 09h10min (horário de Bra-
sília). Local da disputa virtual: LICITANET, 
acessível em: www.licitanet.com.br. A retirada 
do Edital completo poderá ser efetuada gratui-
tamente no referido site ou no site institucional 
do órgão: www.jaru.ro.gov.br, link “editais”. 
Informações Complementares na Comissão Per-
manente de Licitações, sito a Rua João Batista nº. 
3038, 2º. Piso Setor 01, de segunda a sexta-feira, 
das 07h30min,11h30min, e das 13h30min, ás 
17h30min, exceto feriado. CONTATOS: fone 
(69) 3521-6993, e-mail cpl@jaru.ro.gov.br.

Jaru, quinta-feira, 30 de março de 2017.

Hiago Lisboa Carvalho
Pregoeiro

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2017 
DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 001/2016

A PREFEITA MUNICIPAL DE SERINGUEI-
RAS, LEONILDE ALFLEN GARDA, no 
desempenho de suas atribuições legais, CONVO-
CA o candidato abaixo relacionado, observadas 
a ordem de classificação dos aprovados no Teste 
Seletivo Simplificado nº 001/2016, nos termos 
das Leis Municipais nº 048/94 e 1020/2015 e 
demais comunicações de direito, para provimento 
de Cargos Públicos Temporários do Município 
de Seringueiras RO, cujo Resultado Final foi 
homologado em 19 de fevereiro de 2016, pelo 
Decreto nº 019/PMS/GAB/2016 publicado no 
Átrio Municipal em 19/02/2016 e no Jornal 
Correio Popular no dia 22 e 23 de fevereiro de 
2016, para comparecerem na sede da Prefeitura 
Municipal de Seringueiras RO, junto ao Depar-
tamento de Recursos Humanos no prazo de 05 
(cinco) dias a contar da publicação deste edital, 
munidos dos documentos exigidos originais e 
fotocópias, para tomar posse no seu respectivo 
cargo e entrar em exercício.

Odontólogo

Seringueiras-RO, 29 de Março de 2017.
__________________________________

LEONILDE ALFLEN GARDA
Prefeita Municipal

Ordem Nome do Candidato Classificação Final
03 Juliana Caldeira de Lima 03º

COMUNICADO
Eu FAZENDINHA AGROECOLÓGICA 

LTDA, inscrito no CNPJ: 05.409.291/0001-
90, vem por meio desta tornar público que 
REQUEREU junto a Secretária de Estado do 
Desenvolvimento Ambiental/SEDAM no dia 24 
de MARÇO de 2017, a Renovação da licença 
de operação nº 121841/COLMAM/SEDAM  
em atividade de piscicultura, localizado  na  BR 
3647; LOTE 21; GLEBA 02, zona rural, no 
município do Ouro Preto do Oeste – RO.

PEDIDO DE OUTORGA
Eu FAZENDINHA AGROECOLOGICA 

LTDA, inscrito no CNPJ: 05.409.291/0001-
90, vem por meio desta tornar público que 
REQUEREU junto a Secretária de Estado do 
Desenvolvimento Ambiental/SEDAM no dia 
24 MARÇO de 2017, a Outorga d’água em 
atividade de piscicultura, localizado  na BR 
364; LOTE 21; GLEBA 02 OURO PRETO 
DO OESTE – RO.

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA
Pedido de SILVIO GONÇALVES FERREI-

RA, Localização LINHA 60, KM 12, LOTE: 
65-B1, ALTA FLORESTA D’OESTE – RO, 
CPF: 315.672.822-53 torna público que re-
quereu ao NUCOF/SEDAM em 30/03/2017, a 
OUTORGA DE USO ÁGUA, para a atividade 
de Irrigação de Café.

SILVIO GONÇALVES FERREIRA.

PEDIDO DE LICENÇAS PARA 
ATIVIDADE RECUPERAÇÃO DE 

SUCATAS DE ALUMINIO 
Pedido de CARLOS OLIVEIRA DOS SAN-

TOS 49780344268, Localização Av. Porto Velho 
3210 Bairro Princesa Izabel Perimetro urbano, 
ALTA FLORESTA D’OESTE – RO CNPJ: 
nº. 27.289.391/0001-62, torna público que re-
quereu ao NUCOF/SEDAM em 30/03/2017, as 
Licença Previa - LP, Licença de Instalação - LI 
e Licença de Operação para atividade Recupe-
ração de Sucatas de Alumínio. 

 RENOVAÇÃO DA LICENÇA 
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

A empresa AUTO POSTO ECO LTDA-ME, 
localizada na Rua Cedro, nº 3510, no Bairro JK 
na Cidade de Ji-Paraná no estado de Rondônia, 
inscrita no CNPJ sob o nº 07.405.721/0001-20, 
torna público que requereu a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE 
JI-PARANÁ - SEMEIA em 27/03/2017 a Re-
novação de Licença Municipal de Operação – 
RLMO, para a atividade de Comércio varejista 
de combustíveis e lubrificantes para veículos 
automotores.

 RENOVAÇÃO DA LICENÇA 
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

A empresa AUTO POSTO ECO LTDA-ME, 
localizada na Rua Cedro, nº 3510, no Bairro JK 
na Cidade de Ji-Paraná no estado de Rondônia, 
inscrita no CNPJ sob o nº 07.405.721/0001-20, 
torna público que requereu a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE 
JI-PARANÁ - SEMEIA em 27/03/2017 a Re-
novação de Licença Municipal de Operação – 
RLMO, para a atividade de Comércio varejista 
de combustíveis e lubrificantes para veículos 
automotores.

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA
Pedido de LAUDIMIRO STRELHOW, 

Localização LINHA 140 C/ 60, KM 35, LOTE: 
64, ALTA FLORESTA D’OESTE – RO, CPF: 
031.001.557-00 torna público que requereu 
ao NUCOF/SEDAM em 30/03/2017, a OU-
TORGA DE USO ÁGUA, para a atividade de 
Irrigação de Café.

LAUDIMIRO STRELHOW.

PEDIDO DE AMPLIAÇÃO DE
 LICENÇA MUNICIPAL DE 

INSTALAÇÃO – ALMI
A Sudoeste Ind. e Comércio de Alimentos 

Ltda EPP, localizada Rua Primeiro de Maio, 
nº 428, CNPJ: nº 03.921.840/0001-85, torna 
público que requereu à SEMEIA – Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, 
em 31/03/2017, a Ampliação da Licença 
Municipal de Instalação, conforme Processo 
nº 2-16568/2017, para atividade de Comércio 
atacadista de cereais e leguminosas beneficiados.

Com área de 1.000 m² para uma área de 
1.663,25m².

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE
 LICENCA MUNICIPAL DE 

OPERAÇÃO (RLMO)
A INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BEBI-

DAS SERENO EIRELI - ME, localizada na 
Rua Imburana nº 2373, Bairro Nova Brasília,                       
CNPJ: nº 06.937.679/0001-26, torna público que 
requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 30/03/2017, a 
Renovação da Licença Municipal de Operação 
- RLMO, para a atividade de: Fabricação de 
aguardente de cana-de-açúcar.

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA
Pedido de PAULO DELFINO DA ROCHA, 

Localização LINHA 140 C/ 60, KM 35, LOTE: 
64-C, ALTA FLORESTA D’OESTE – RO, 
CPF: 396.544.191-49 torna público que re-
quereu ao NUCOF/SEDAM em 30/03/2017, a 
OUTORGA DE USO ÁGUA, para a atividade 
de Irrigação de Café.

PAULO DELFINO DA ROCHA.

CLASSIFICADO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 6941/GAB/PM/JP/2017
06 DE JANEIRO DE 2017

Nomeia Josenita Dutra Lana, para ocupar a 
Função Gratificada de Diretora de Contabilidade 
do Fundo Municipal de Assistência Social e 
Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de 
Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Memorando n. 01/
CGC/PMJP/2017,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Josenita Dutra Lana, 
para ocupar a Função Gratificada de Diretora 
de Contabilidade do Fundo Municipal de As-
sistência Social e Fundo Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente do Município de 
Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 
1º de janeiro de 2017.

Art. 3º Fica revogado o Decreto n. 2549, de 
10 de fevereiro de 2014.

Palácio Urupá, aos 06 dias do mês 
de janeiro de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 6942/GAB/PM/JP/2017
06 DE JANEIRO DE 2017

Nomeia Marlei de Barros da Silva, para 
ocupar a Função Gratificada de Diretora de 
Contabilidade da Fundação Cultural de Ji-
-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município 
de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais 
que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, 

Considerando o teor do Ofício n. 005/
FCJP/2017, e

Considerando o teor do Memorando n. 01/
CGC/PMJP/2017,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Marlei de Barros da 
Silva, para ocupar a Função Gratificada de 
Diretora de Contabilidade da Fundação Cultural 
de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 
1º de janeiro de 2017.

Palácio Urupá, aos 06 dias 
do mês de janeiro de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

Rondônia, sexta-feira, 31 de março de 2017 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS A vida não foi feita para o homem perder.2-2 

 

Estado de Rondônia 
Prefeitura de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal da Educação 
 

 

 

Edital de Chamamento Público nº 01/2017 

 

Aquisição de Gêneros Alimentícios 
da Agricultura Familiar para Alimentação 
Escolar com Dispensa de Licitação, Lei nº 
11.947 de 16/07/2009, Resolução nº 26 do 
FNDE de 17/06/2013. 

 

 

O MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO, pessoa Jurídica de direito público, inscrito no CNPJ: 
04.092.672/0001-25, com sede e administração na Avenida Dois de Abril,n. 1701, bairro 
Urupá, nesta cidade e comarca Ji-Paraná, Estado de Rondônia, neste ato representado pelo 
Prefeito Municipal JESUALDO PIRES, no uso de suas prerrogativas legais e considerando o 
disposto no art. 14 da lei 11.947/2009 e na Resolução nº 26/CD/FNDE de 17/06/2013, através 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, torna público para conhecimento dos interessados 
que encontram-se abertas as Chamadas Públicas para aquisição de gêneros alimentícios 
diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas 
organizaçõesdas Associações de Pais e Professores – APP’s das escolas da rede pública 
municipal de ensino e entidades filantrópicas cadastradas no Programa Nacional de 
Alimentação Escolar – PNAE. 

O Edital estabelecendo as condições e demais informações necessárias à participação 
poderá ser retirado na sede das Escolas constantes do ANEXO I deste Edital até 05 dias a partir 
da data da publicação e a documentação de habilitação e o Projeto de Venda deverão ser 
entregues até 20 dias a partir da data de publicação, em horário comercial de segunda à sexta-
feira nos endereços supracitados. 

 

1. OBJETO 

 

1.O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição exclusivade gêneros alimentícios 
oriundos da Agricultura Familiare do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para 
o atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, conforme expectativa 
de preço anexa e estimativas e especificações dos gêneros alimentícios. 

 

 

 

2. FONTE DE RECURSO 

As despesas decorrentes da contratação do objeto desta Chamada Pública correrão à conta 
dos recursos do FNDE/PNAE, consignados no orçamento do Município de Ji-Paraná/RO 
repassados as Unidades Executoras das escolas da rede pública municipal de ensino e das 
entidades filantrópicaspara os exercícios alcançados pelo prazo de validade dosContratos de 
Aquisição com as Associações de Pais e Professores-APP’S. 

 

3.PARA A HABILITAÇÃO DAS PROPOSTAS EXIGIR-SE-Á: 

3.1. Dos Fornecedores Individuais, detentores de DAP Física, não organizados em grupo: 

Os Fornecedores Individuais, detentores de DAP Física, não organizadas em grupo, deverão 
apresentar os documentos abaixo relacionados, sob pena de inabilitação: 

a) Prova de inscrição no Cadastro de Pessoa Física (CPF); 
b) Extrato de DAP Física, de cada agricultor familiar participante, emitida nos últimos 30 dias; 
c) O Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e/ou Empreendedor 

Familiar Rural para Alimentação Escolar com assinatura do agricultor participante; 
d) Alvará Sanitário para os itens não perecíveis e alimentos refrigerados; 
e) Declaração de que os gêneros alimentícios a serem entregues são oriundos de produção 

própria, relacionada no projeto de venda. 
 

3.2. Dos Grupos Informais de agricultores familiares, detentores de DAP Física, organizados 
em grupo: 

a) Prova de inscrição no Cadastro de Pessoa Física (CPF); 
b) Extrato de DAP Física, de cada agricultor familiar participante, emitida nos últimos 30 

dias; 
c) O Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e/ou Empreendedor 

Familiar Rural para Alimentação Escolar com assinatura de todos os agricultores 
participantes; 

d) Alvará Sanitário para os itens não perecíveis e alimentos refrigerados; 
e) Declaração de que os gêneros alimentícios a serem entregues são produzidos pelos 

agricultores familiares, relacionados no projeto de venda. 
 

3.3. Dos Grupos Formais, detentores de DAP Jurídica: 

a) Prova de Inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ; 
b) Extrato da DAP Jurídica para associações e cooperativas, emitido nos últimos 30 dias; 
c) Certidão negativa de débito junto ao Instituto Nacional de Seguridade Social (INSS); 
d) Certificado de regularidade junto ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS); 
e) Cópias do Estatuto e ata de posse da atual diretoria da entidade, registrada na Junta 

Comercial, no caso de associações. Em se tratando de empreendimentos familiares, 
deverá ser apresentada cópia do Contrato Social, registrado em Cartório de Registro Civil 
de Pessoas Jurídicas; 

f) O Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e/ou Empreendedor 
Familiar Rural para Alimentação Escolar com assinatura de todos os agricultores 
participantes; 

g) Alvará Sanitário para os itens não perecíveis e alimentos refrigerados; 

 

 

7.3.Para priorização das Propostas, deverá ser observada a seguinte ordem para desempate, 
conforme disposto no Art. 25, Parágrafos 1º e 2º, da Resolução 26 de 17 de junho de 2013 do 
FNDE: 

 

I. Os fornecedores locais do Município; 
II. Os assentamentos de reforma agrária, as comunidades tradicionais indígenas e as 

comunidades quilombolas; 
III. Os fornecedores de gêneros alimentícios certificados como orgânicos ou agroecológicos, 

segundo a Lei nº 10.830, de 23 de dezembro de 2003; 
IV. Os Grupos Formais (organizações produtivas detentoras de Declaração de Aptidão ao PRONAF – 

DAP Física, organizações em grupos) e estes sobre os Fornecedores individuais; e 

V. Organizações com maior porcentagem de agricultores familiares e Empreendedores Familiares 
Rurais no seu quadro de sócios, conforme DAP Jurídica. 

 

 

7.4. Os produtos alimentícios deverão atender ao disposto na legislação de alimentos, estabelecida 
pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária / Ministério da Saúde e pelo Ministério da Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento, e Órgão Municipal similar; 

 

7.5. O limite individual de venda do Agricultor Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para a 
alimentação escolar deverá respeitar o valor máximo de até R$ 20.000,00 (vinte mil reais) por DAP 
Familiar/ano/entidade executora.  

 

7.6.A aquisição dos gêneros alimentícios será formalizada através de um Contrato de Aquisição de 
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar, firmado entre produtor e 
APP´s. 

 

 

 

Ji-Paraná, 21 de Março de 2017. 

 

 

 

Jesualdo Pires 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

h) Declaração de que os gêneros alimentícios a serem entregues são produzidos pelos 
associados relacionados no projeto de venda. 

 

4. LOCAL E PERIODICIDADE DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 

Os produtos deverão ser entregues nas escolas semanalmente, mensalmente ou 
quinzenalmente, de acordo com o cronograma expedido pelo Setor de Merenda da Escola, 
durante o períodovigência do referido Edital de Chamamento público que é de 90 dias a 
partirda data de publicação, conforme quantidades solicitadas, na qual se atestará o seu 
recebimento. A data de entrega será de acordo com a necessidade, ou por acordo de ambas as 
partes. No caso de alimentos congelados, o transporte deverá ser feito sob refrigeração ou em 
caixas térmicas vedadas, mantendo a temperatura do alimento inferior a – 18º C. 

Os endereços para entrega dos gêneros alimentícios deverão ser observados no Anexo I. 

 

5. DAS AMOSTRAS DOS PRODUTOS: 

As amostras dos produtos deverão ser entregues na EMATER para avaliação e seleção do 
produto a ser adquirido, as quais deverão ser submetidas a testes necessários. 

 

 

6. DO PAGAMENTO: 

O pagamento será realizado pela APP. da Escola até 30 dias após a última entrega do mês, 
através de cheque nominal ao credor ou transferência bancária conforme determina a 
legislação, a contar da data da entrega do Documento Fiscal correspondente ao fornecimento 
efetuado pelo contratado, juntamente com os Termos de Recebimento. É vedada a 
antecipação de pagamento, para cada faturamento. 

 

 

7. DISPOSIÇÕES GERAIS: 

7.1.A presente Chamada Pública poderá ser obtida nas Escolas da Rede Pública Municipal e 
Entidades Filantrópicas e/ou na EMATER, no horário de 8h às 15h, de segunda a sexta-feira. 
Informações adicionais podem ser disponibilizadas pelo telefone (69) 3416-4142; 

 

7.2. Na definição dos preços de aquisição dos gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e/ou 
Empreendedores Familiares Rurais ou suas organizações, deverão ser considerados todos os 
insumos exigidos, tais como despesas com frete, embalagens, encargos e quaisquer outros 
necessários para o fornecimento do produto conforme dispões o Art. 29 da Resolução 26 de 17 
de junho de 2013 do FNDE; 

 

 

 

h) Declaração de que os gêneros alimentícios a serem entregues são produzidos pelos 
associados relacionados no projeto de venda. 

 

4. LOCAL E PERIODICIDADE DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 

Os produtos deverão ser entregues nas escolas semanalmente, mensalmente ou 
quinzenalmente, de acordo com o cronograma expedido pelo Setor de Merenda da Escola, 
durante o períodovigência do referido Edital de Chamamento público que é de 90 dias a 
partirda data de publicação, conforme quantidades solicitadas, na qual se atestará o seu 
recebimento. A data de entrega será de acordo com a necessidade, ou por acordo de ambas as 
partes. No caso de alimentos congelados, o transporte deverá ser feito sob refrigeração ou em 
caixas térmicas vedadas, mantendo a temperatura do alimento inferior a – 18º C. 

Os endereços para entrega dos gêneros alimentícios deverão ser observados no Anexo I. 

 

5. DAS AMOSTRAS DOS PRODUTOS: 

As amostras dos produtos deverão ser entregues na EMATER para avaliação e seleção do 
produto a ser adquirido, as quais deverão ser submetidas a testes necessários. 

 

 

6. DO PAGAMENTO: 

O pagamento será realizado pela APP. da Escola até 30 dias após a última entrega do mês, 
através de cheque nominal ao credor ou transferência bancária conforme determina a 
legislação, a contar da data da entrega do Documento Fiscal correspondente ao fornecimento 
efetuado pelo contratado, juntamente com os Termos de Recebimento. É vedada a 
antecipação de pagamento, para cada faturamento. 

 

 

7. DISPOSIÇÕES GERAIS: 

7.1.A presente Chamada Pública poderá ser obtida nas Escolas da Rede Pública Municipal e 
Entidades Filantrópicas e/ou na EMATER, no horário de 8h às 15h, de segunda a sexta-feira. 
Informações adicionais podem ser disponibilizadas pelo telefone (69) 3416-4142; 

 

7.2. Na definição dos preços de aquisição dos gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e/ou 
Empreendedores Familiares Rurais ou suas organizações, deverão ser considerados todos os 
insumos exigidos, tais como despesas com frete, embalagens, encargos e quaisquer outros 
necessários para o fornecimento do produto conforme dispões o Art. 29 da Resolução 26 de 17 
de junho de 2013 do FNDE; 

 

 

 

ANEXO I: 

RELAÇÃO DE PRODUTOS A SEREM ADQUIRIDOS POR APP. 

ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL: 

APP  TELEFONE ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL 

NOVA ESPERANÇA 69 - 3424 - 1136  ESCOLA: EMEF ADÃO VALDIR LAMOTA 
ENDEREÇO: RUA GUARULHOS,Nº2610, BAIRRO JK 

ITEM PRODUTOS UNID QUANTIDADE PREÇO  
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 ABÓBORA CAIPIRA/COMUM KG 140 R$ 2,06  R$         288,40  
2 ABÓBORA VERDE KG 50 R$ 2,48  R$         124,00  
3 BANANA NANICA KG 130 R$ 3,06  R$         397,80  
4 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 350 R$ 4,02  R$     1.407,00  
5 CEBOLINHA KG 20 R$ 8,99  R$         179,80  
6 COENTRO KG 10 R$ 8,93  R$           89,30  
7 COLORAU  KG 3 R$ 10,95  R$           32,85  
8 MANDIOCA COM CASCA KG 100 R$ 2,12  R$         212,00  
9 PÃO DE TRIGO KG 100 R$ 9,42  R$         942,00  

10 PIMENTA DE CHEIRO KG 8 R$ 6,49  R$           51,92  
11 POLPA DE ACEROLA KG 100 R$ 10,27  R$     1.027,00  
12 POLPA DE GOIABA KG 100 R$ 11,76  R$     1.176,00  
13 POLPA DE MARACUJÁ KG 80 R$ 15,81  R$     1.264,80  
14 TOMATE KG 100 R$ 3,92  R$         392,00  

TOTAL     R$ 7.584,87  

APP 
 

TELEFONE  
 

ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL 
 

NOVO HORIZONTE 
 

(69) 3416-4153 
 

ESCOLA: EMEF PROFESSOR ALMIR ZONDONADI 
Rua  Jabuticaba, nº. 1060 Bairro Novo Horizonte 

 

ITEM PRODUTOS UNID QUANTIDADE PREÇO  
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 ALFACE KG 30  R$     7,79   R$        233,70  
2 BANANA NANICA KG 50  R$     3,06   R$        153,00  
3 BANANA PRATA KG 50  R$     3,45   R$        172,50  
4 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 150  R$     4,02   R$        603,00  
5 BROA DE FUBÁ KG 40  R$   12,85   R$        514,00  
6 CEBOLINHA KG 20  R$     8,99   R$        179,80  
7 COENTRO KG 20  R$     8,93   R$        178,60  
8 COLORAU  KG 5  R$   10,95   R$          54,75  
9 COUVE KG 30  R$     8,05   R$        241,50  

10 FARINHA DE MANDIOCA (SECA) KG 15  R$     4,07   R$          61,05  
11 MELANCIA KG 150  R$     1,89   R$        283,50  
12 OVOS DE GALINHA  (GRANJA) DÚZIA 80  R$     5,26   R$        420,80  
13 PÃO DE TRIGO KG 80  R$     9,42   R$        753,60  
14 PEPINO KG 50  R$     2,64   R$        132,00  
15 POLPA DE ABACAXI KG 20  R$   11,05   R$        221,00  
16 POLPA DE ACEROLA KG 20  R$   10,27   R$        205,40  
17 POLPA DE GOIABA KG 20  R$   11,76   R$        235,20  
18 POLPA DE MARACUJÁ KG 20  R$   15,81   R$        316,20  

TOTAL     R$    4.959,60  

 

 

 

 

 

                               APP TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 

EDSON LOPES 
 69) 9 9930-0370 ESCOLA: EMEF EDSON LOPES 

ENDEREÇO: LINHA 20 ,KM 09,SETOR ITAPIREMA, ZONA RURAL 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 ABÓBORA MADURA SECA  KG 40 R$ 2,32  R$          92,80  
2 ABÓBORA VERDE KG 40 R$ 2,48  R$          99,20  
3 BANANA DA TERRA (FRITAR) KG 50 R$ 3,68  R$        184,00  
4 BANANA MAÇÃ KG 60 R$ 3,88  R$        232,80  
5 BANANA PRATA  KG 40 R$ 3,45  R$        138,00  
6 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 150 R$ 4,02  R$        603,00  
7 FARINHA DE MANDIOCA (SECA) KG 30 R$ 5,07  R$        152,10  
8 LARANJA PERA KG 60 R$ 2,02  R$        121,20  
9 MANDIOCA COM CASCA KG 200 R$ 2,12  R$        424,00  

10 POLPA DE ABACAXI KG 20 R$ 11,05  R$        221,00  
11 POLPA DE AÇAÍ KG 20 R$ 12,16  R$        243,20  
12 POLPA DE ACEROLA KG 20 R$ 10,27  R$        205,40  
13 POLPA DE CACAU KG 20 R$ 11,26  R$        225,20  
14 POLPA DE CAJÁ KG 20 R$ 12,16  R$        243,20  
15 POLPA DE CAJU KG 20 R$ 11,78  R$        235,60  
16 POLPA DE GOIABA KG 20 R$ 11,76  R$        235,20  
17 POLPA DE MARACUJÁ KG 20 R$ 15,81  R$        316,20  

TOTAL    R$    3.972,10 

                     APP  TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 

IRINEU ANTÔNIO DRESCH 
( 69) 9 9994-5245 

 

ESCOLA:  EMEF PROFº. IRINEU ANTÔNIO DRESCH               
ENDEREÇO: LINHA 128,LOTES 37 E 38, PROJETO RIACHUELO,ZONA 
RURAL. 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
 UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 ALFACE KG 50  R$     7,79   R$        389,50  
2 BATATA DOCE KG 100  R$     3,56   R$        356,00  
3 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 200  R$     4,02   R$        804,00  
4 COLORAU  KG 5  R$   10,95   R$          54,75  
5 COUVE KG 50  R$     8,05   R$        402,50  
6 INHAME KG 50  R$     4,45   R$        222,50  
7 MELANCIA KG 500  R$     1,89   R$        945,00  
8 OVOS DE GALINHA  (GRANJA) DÚZIA 25  R$     5,26   R$        131,50  
9 POLPA DE CUPUAÇÚ KG 20  R$   11,40   R$        228,00  

10 POLPA DE GOIABA KG 20  R$   11,76   R$        235,20  
11 POLPA DE GRAVIOLA KG 20  R$   17,62   R$        352,40  
12 POLPA DE MARACUJÁ KG 20  R$   15,81   R$        316,20  
13 TANGERINA PONKAN KG 200  R$     3,75   R$        750,00  
14 VAGEM KG 25  R$     7,03   R$        175,75  

TOTAL  R$    5.363,30  

 

 

 

 

 

                               APP TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 

EDSON LOPES 
 69) 9 9930-0370 ESCOLA: EMEF EDSON LOPES 

ENDEREÇO: LINHA 20 ,KM 09,SETOR ITAPIREMA, ZONA RURAL 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 ABÓBORA MADURA SECA  KG 40 R$ 2,32  R$          92,80  
2 ABÓBORA VERDE KG 40 R$ 2,48  R$          99,20  
3 BANANA DA TERRA (FRITAR) KG 50 R$ 3,68  R$        184,00  
4 BANANA MAÇÃ KG 60 R$ 3,88  R$        232,80  
5 BANANA PRATA  KG 40 R$ 3,45  R$        138,00  
6 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 150 R$ 4,02  R$        603,00  
7 FARINHA DE MANDIOCA (SECA) KG 30 R$ 5,07  R$        152,10  
8 LARANJA PERA KG 60 R$ 2,02  R$        121,20  
9 MANDIOCA COM CASCA KG 200 R$ 2,12  R$        424,00  

10 POLPA DE ABACAXI KG 20 R$ 11,05  R$        221,00  
11 POLPA DE AÇAÍ KG 20 R$ 12,16  R$        243,20  
12 POLPA DE ACEROLA KG 20 R$ 10,27  R$        205,40  
13 POLPA DE CACAU KG 20 R$ 11,26  R$        225,20  
14 POLPA DE CAJÁ KG 20 R$ 12,16  R$        243,20  
15 POLPA DE CAJU KG 20 R$ 11,78  R$        235,60  
16 POLPA DE GOIABA KG 20 R$ 11,76  R$        235,20  
17 POLPA DE MARACUJÁ KG 20 R$ 15,81  R$        316,20  

TOTAL    R$    3.972,10 

                     APP  TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 

IRINEU ANTÔNIO DRESCH 
( 69) 9 9994-5245 

 

ESCOLA:  EMEF PROFº. IRINEU ANTÔNIO DRESCH               
ENDEREÇO: LINHA 128,LOTES 37 E 38, PROJETO RIACHUELO,ZONA 
RURAL. 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
 UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 ALFACE KG 50  R$     7,79   R$        389,50  
2 BATATA DOCE KG 100  R$     3,56   R$        356,00  
3 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 200  R$     4,02   R$        804,00  
4 COLORAU  KG 5  R$   10,95   R$          54,75  
5 COUVE KG 50  R$     8,05   R$        402,50  
6 INHAME KG 50  R$     4,45   R$        222,50  
7 MELANCIA KG 500  R$     1,89   R$        945,00  
8 OVOS DE GALINHA  (GRANJA) DÚZIA 25  R$     5,26   R$        131,50  
9 POLPA DE CUPUAÇÚ KG 20  R$   11,40   R$        228,00  

10 POLPA DE GOIABA KG 20  R$   11,76   R$        235,20  
11 POLPA DE GRAVIOLA KG 20  R$   17,62   R$        352,40  
12 POLPA DE MARACUJÁ KG 20  R$   15,81   R$        316,20  
13 TANGERINA PONKAN KG 200  R$     3,75   R$        750,00  
14 VAGEM KG 25  R$     7,03   R$        175,75  

TOTAL  R$    5.363,30  

 

 

 

APP  TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL     
CELSO AUGUSTO ROCCO 

 3424-0172   ESCOLA: E.M.E.F. Prof. Celso A. Rocco  
ENDEREÇO:  Rua da Paz, Nº 4037 - Bairro Habitar Brasil 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 200 R$ 4,02  R$        804,00  
2 COLORAU  KG 10 R$ 10,95  R$        109,50  
3 FARINHA DE MANDIOCA (SECA) KG 40 R$ 5,07  R$        202,80  
4 OVOS DE GALINHA  (GRANJA) DÚZIA 100 R$ 5,26  R$        526,00  
5 PÃO DE TRIGO KG 150 R$ 9,42  R$    1.413,00  
6 POLPA DE ACEROLA KG 200 R$ 10,27  R$    2.054,00  
7 POLPA DE CUPUAÇÚ KG 200 R$ 11,40  R$    2.280,00  

TOTAL  R$       7.389,30   
 

 

 

                        APP   TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 

BÁRBARA  HELIODORA 
 

(69)    9 9977-8826 

 

Nome da Escola: EMEF Bárbara Heliodora                                     
Endereço: 4ª Linha Gleba G 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO  
TOTAL 

01 ABÓBORA CABOTIÃ KG 20  R$     1,87   R$          37,40  
02 BANANA DA TERRA (FRITAR) KG 50  R$     3,68   R$        184,00  
03 BANANA NANICA KG 50  R$     3,06   R$        153,00  
04 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 150  R$     4,02   R$        603,00  
05 BISCOITO DE POLVILHO KG 15  R$   19,43   R$        291,45  
06 BISCOITO DE COCO KG 15  R$   16,92   R$        253,80  
07 BOLACHA CASEIRA DE POLVILHO KG 15  R$   17,40   R$        261,00  
08 FARINHA DE MANDIOCA (SECA) KG 20  R$     4,07   R$          81,40  
09 FRANGO DE GRANJA (ABATIDO) KG 40  R$     5,79   R$        231,60  
10 INHAME KG 10  R$     4,45   R$          44,50  
11 LARANJA PERA KG 50  R$     2,02   R$        101,00  
12 MANDIOCA COM CASCA KG 30  R$     2,12   R$          63,60  
13 MELANCIA KG 150  R$     1,89   R$        283,50  
14 OVOS DE GALINHA  (GRANJA) DÚZIA 15  R$     5,26   R$          78,90  
15 PÃO DE TRIGO KG 20  R$     9,42   R$        188,40  
16 POLPA DE ABACAXI KG 5  R$   11,05   R$          55,25  
17 POLPA DE ARAÇÁ KG 5  R$     9,99   R$          49,95  
18 POLPA DE AÇAÍ KG 5  R$   12,16   R$          60,80  
19 POLPA DE ACEROLA KG 10  R$   10,27   R$        102,70  
20 POLPA DE CACAU KG 5  R$   11,26   R$          56,30  
21 TANGERINA MEXERICA KG 30  R$     5,07   R$        152,10  
22 TOMATE KG 20  R$     3,92   R$          78,40  

TOTAL  R$    3.412,05  

 

 

 

APP  TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL     
CELSO AUGUSTO ROCCO 

 3424-0172   ESCOLA: E.M.E.F. Prof. Celso A. Rocco  
ENDEREÇO:  Rua da Paz, Nº 4037 - Bairro Habitar Brasil 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 200 R$ 4,02  R$        804,00  
2 COLORAU  KG 10 R$ 10,95  R$        109,50  
3 FARINHA DE MANDIOCA (SECA) KG 40 R$ 5,07  R$        202,80  
4 OVOS DE GALINHA  (GRANJA) DÚZIA 100 R$ 5,26  R$        526,00  
5 PÃO DE TRIGO KG 150 R$ 9,42  R$    1.413,00  
6 POLPA DE ACEROLA KG 200 R$ 10,27  R$    2.054,00  
7 POLPA DE CUPUAÇÚ KG 200 R$ 11,40  R$    2.280,00  

TOTAL  R$       7.389,30   
 

 

 

                        APP   TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 

BÁRBARA  HELIODORA 
 

(69)    9 9977-8826 

 

Nome da Escola: EMEF Bárbara Heliodora                                     
Endereço: 4ª Linha Gleba G 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO  
TOTAL 

01 ABÓBORA CABOTIÃ KG 20  R$     1,87   R$          37,40  
02 BANANA DA TERRA (FRITAR) KG 50  R$     3,68   R$        184,00  
03 BANANA NANICA KG 50  R$     3,06   R$        153,00  
04 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 150  R$     4,02   R$        603,00  
05 BISCOITO DE POLVILHO KG 15  R$   19,43   R$        291,45  
06 BISCOITO DE COCO KG 15  R$   16,92   R$        253,80  
07 BOLACHA CASEIRA DE POLVILHO KG 15  R$   17,40   R$        261,00  
08 FARINHA DE MANDIOCA (SECA) KG 20  R$     4,07   R$          81,40  
09 FRANGO DE GRANJA (ABATIDO) KG 40  R$     5,79   R$        231,60  
10 INHAME KG 10  R$     4,45   R$          44,50  
11 LARANJA PERA KG 50  R$     2,02   R$        101,00  
12 MANDIOCA COM CASCA KG 30  R$     2,12   R$          63,60  
13 MELANCIA KG 150  R$     1,89   R$        283,50  
14 OVOS DE GALINHA  (GRANJA) DÚZIA 15  R$     5,26   R$          78,90  
15 PÃO DE TRIGO KG 20  R$     9,42   R$        188,40  
16 POLPA DE ABACAXI KG 5  R$   11,05   R$          55,25  
17 POLPA DE ARAÇÁ KG 5  R$     9,99   R$          49,95  
18 POLPA DE AÇAÍ KG 5  R$   12,16   R$          60,80  
19 POLPA DE ACEROLA KG 10  R$   10,27   R$        102,70  
20 POLPA DE CACAU KG 5  R$   11,26   R$          56,30  
21 TANGERINA MEXERICA KG 30  R$     5,07   R$        152,10  
22 TOMATE KG 20  R$     3,92   R$          78,40  

TOTAL  R$    3.412,05  

 

 

 

 

 

 

 

APP  
 

TELEFONE 
 

ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL 
 

ANTÔNIO PRADO  (69) 9 9320-8726 NOME DA ESCOLA: EMEF ANTÔNIO PRADO                       
ENDEREÇO:LINHA 206 LOTE 49B GLEBA 31 ZONA RURAL 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
 UNITÁRIO 

PREÇO  
TOTAL 

1 ABÓBORA VERDE KG 60  R$    2,48   R$        148,80  
2 BANANA DA TERRA  KG 40  R$    3,68   R$        147,20  
3 BANANA MAÇÃ KG 60  R$    3,88   R$        232,80  
4 BANANA NANICA KG 60  R$    3,06   R$        183,60  
5 LARANJA PERA KG 100  R$    2,02   R$        202,00  
6 OVOS DE GALINHA  (CAIPIRA) DÚZIA 30  R$    7,57   R$        227,10  

TOTAL R$    1.141,50 

APP TELEFONE ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL 

 ARIEL VIEIRA HILGERT  
 

(69) 3411 - 4201 
Nome da Escola: CMEI ARIEL VIEIRA HILGERT 
Endereço: RUA PACAÁS NOVOS, 219 – BAIRRO: 
URUPÁ   

ITEM PRODUTOS UNID QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO TOTAL 

01 AÇAFRÃO KG 1  R$   29,80   R$          29,80  
02 BANANA MAÇÃ KG 50  R$     3,88   R$        194,00  
03 BANANA PRATA KG 50  R$     3,45   R$        172,50  
04 GOIABA FRUTA KG 10  R$     6,29   R$          62,90  
05 LEITE DE VACA PASTEURIZADO L 50  R$     2,59   R$        129,50  
06 LIMÃO TAITI KG 5  R$     3,05   R$          15,25  
07 MANTEIGA KG 5  R$   22,37   R$        111,85  
08 MELANCIA KG 100  R$     1,89   R$        189,00  
09 OVOS DE GALINHA  (CAIPIRA) DÚZIA 50  R$     7,57   R$        378,50  
10 PÃO DE TRIGO KG 80  R$     9,42   R$        753,60  
11 POLPA DE ACEROLA KG 10  R$   10,27   R$        102,70  
12 POLPA DE CAJU KG 10  R$   11,78   R$        117,80  
13 POLPA DE CUPUAÇU KG 10  R$   11,40   R$        114,00  
14 POLPA DE GRAVIOLA KG 5  R$   17,62   R$          88,10  
15 TANGERINA PONKAN KG 50  R$     3,75   R$        187,50  
TOTAL    R$    2.647,00 

 

 

 

 

 

 

 

APP  
 

TELEFONE 
 

ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL 
 

ANTÔNIO PRADO  (69) 9 9320-8726 NOME DA ESCOLA: EMEF ANTÔNIO PRADO                       
ENDEREÇO:LINHA 206 LOTE 49B GLEBA 31 ZONA RURAL 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
 UNITÁRIO 

PREÇO  
TOTAL 

1 ABÓBORA VERDE KG 60  R$    2,48   R$        148,80  
2 BANANA DA TERRA  KG 40  R$    3,68   R$        147,20  
3 BANANA MAÇÃ KG 60  R$    3,88   R$        232,80  
4 BANANA NANICA KG 60  R$    3,06   R$        183,60  
5 LARANJA PERA KG 100  R$    2,02   R$        202,00  
6 OVOS DE GALINHA  (CAIPIRA) DÚZIA 30  R$    7,57   R$        227,10  

TOTAL R$    1.141,50 

APP TELEFONE ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL 

 ARIEL VIEIRA HILGERT  
 

(69) 3411 - 4201 
Nome da Escola: CMEI ARIEL VIEIRA HILGERT 
Endereço: RUA PACAÁS NOVOS, 219 – BAIRRO: 
URUPÁ   

ITEM PRODUTOS UNID QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO TOTAL 

01 AÇAFRÃO KG 1  R$   29,80   R$          29,80  
02 BANANA MAÇÃ KG 50  R$     3,88   R$        194,00  
03 BANANA PRATA KG 50  R$     3,45   R$        172,50  
04 GOIABA FRUTA KG 10  R$     6,29   R$          62,90  
05 LEITE DE VACA PASTEURIZADO L 50  R$     2,59   R$        129,50  
06 LIMÃO TAITI KG 5  R$     3,05   R$          15,25  
07 MANTEIGA KG 5  R$   22,37   R$        111,85  
08 MELANCIA KG 100  R$     1,89   R$        189,00  
09 OVOS DE GALINHA  (CAIPIRA) DÚZIA 50  R$     7,57   R$        378,50  
10 PÃO DE TRIGO KG 80  R$     9,42   R$        753,60  
11 POLPA DE ACEROLA KG 10  R$   10,27   R$        102,70  
12 POLPA DE CAJU KG 10  R$   11,78   R$        117,80  
13 POLPA DE CUPUAÇU KG 10  R$   11,40   R$        114,00  
14 POLPA DE GRAVIOLA KG 5  R$   17,62   R$          88,10  
15 TANGERINA PONKAN KG 50  R$     3,75   R$        187,50  
TOTAL    R$    2.647,00 

 

 

 

 

APP TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 

JAMIL VILAS BOAS 
 

(69)  3416-4146 

 

 ESCOLA JAMIL VILAS BOAS                                                                    
ENDEREÇO:RUA JAMIL VILAS BOAS , Nº 106 BAIRRO  DUQUE DE CAXIAS 

ITEM 
 

PRODUTOS  
 

UNIDADE 
 

QUANTIDADE 
 

PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO TOTAL 
 

1 PÃO DE TRIGO KG 65 R$ 9,42  R$        612,30  
2 POLPA DE ABACAXI KG 20 R$ 11,05  R$        221,00  
3 POLPA DE ACEROLA KG 25 R$ 10,27  R$        256,75  

TOTAL  R$    1.090,05  

APP  TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 

JANDINEI CELLA 
 

(69) 3416-4155 

 

 ESCOLA: EMEF JANDINEI CELLA          
ENDEREÇO: RUA SANTA ISABEL, Nº81, BAIRRO JARDIM DOS 
MIGRANTES. 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 AÇAFRÃO KG 5  R$   29,80   R$        149,00  
2 ALFACE KG 50  R$     7,79   R$        389,50  
3 BANANA NANICA KG 200  R$     3,06   R$        612,00  
4 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 400  R$     4,02   R$    1.608,00  
5 BISCOITO DE POLVILHO KG 50  R$   19,43   R$        971,50  
6 CEBOLINHA KG 20  R$     8,99   R$        179,80  
7 COENTRO KG 20  R$     8,93   R$        178,60  
8 COLORAU  KG 20  R$   10,95   R$        219,00  
9 COUVE KG 70  R$     8,05   R$        563,50  

10 LARANJA PERA KG 100  R$     2,02   R$        202,00  
11 LEITE DE VACA PASTEIRIZADO L 500  R$     2,59   R$    1.295,00  
12 MANDIOCA COM CASCA KG 100  R$     2,12   R$        212,00  
13 MELANCIA KG 300  R$     1,89   R$        567,00  
14 PEPINO KG 50  R$     2,64   R$        132,00  
15 POLPA DE CUPUAÇÚ KG 30  R$   11,40   R$        342,00  
16 TANGERINA PONKAN KG 300  R$     3,75   R$    1.125,00  

TOTAL R$ 8.745,90 

APP 
 

TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 
 MARCELINO CALEGÁRIO 

 
(69) 3423-0189  

 
 ESCOLA: CMEI. Marcelino Calegário  
END: Rua João Nascimento s/n Bairro  São Bernardo  

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 BANANA MAÇÃ KG 50  R$     3,88   R$        194,00  
2 BANANA PRATA KG 50  R$     3,45   R$        172,50  
3 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 200  R$     4,02   R$        804,00  

 

 

 

 

APP TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 

JAMIL VILAS BOAS 
 

(69)  3416-4146 

 

 ESCOLA JAMIL VILAS BOAS                                                                    
ENDEREÇO:RUA JAMIL VILAS BOAS , Nº 106 BAIRRO  DUQUE DE CAXIAS 

ITEM 
 

PRODUTOS  
 

UNIDADE 
 

QUANTIDADE 
 

PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO TOTAL 
 

1 PÃO DE TRIGO KG 65 R$ 9,42  R$        612,30  
2 POLPA DE ABACAXI KG 20 R$ 11,05  R$        221,00  
3 POLPA DE ACEROLA KG 25 R$ 10,27  R$        256,75  

TOTAL  R$    1.090,05  

APP  TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 

JANDINEI CELLA 
 

(69) 3416-4155 

 

 ESCOLA: EMEF JANDINEI CELLA          
ENDEREÇO: RUA SANTA ISABEL, Nº81, BAIRRO JARDIM DOS 
MIGRANTES. 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 AÇAFRÃO KG 5  R$   29,80   R$        149,00  
2 ALFACE KG 50  R$     7,79   R$        389,50  
3 BANANA NANICA KG 200  R$     3,06   R$        612,00  
4 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 400  R$     4,02   R$    1.608,00  
5 BISCOITO DE POLVILHO KG 50  R$   19,43   R$        971,50  
6 CEBOLINHA KG 20  R$     8,99   R$        179,80  
7 COENTRO KG 20  R$     8,93   R$        178,60  
8 COLORAU  KG 20  R$   10,95   R$        219,00  
9 COUVE KG 70  R$     8,05   R$        563,50  

10 LARANJA PERA KG 100  R$     2,02   R$        202,00  
11 LEITE DE VACA PASTEIRIZADO L 500  R$     2,59   R$    1.295,00  
12 MANDIOCA COM CASCA KG 100  R$     2,12   R$        212,00  
13 MELANCIA KG 300  R$     1,89   R$        567,00  
14 PEPINO KG 50  R$     2,64   R$        132,00  
15 POLPA DE CUPUAÇÚ KG 30  R$   11,40   R$        342,00  
16 TANGERINA PONKAN KG 300  R$     3,75   R$    1.125,00  

TOTAL R$ 8.745,90 

APP 
 

TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 
 MARCELINO CALEGÁRIO 

 
(69) 3423-0189  

 
 ESCOLA: CMEI. Marcelino Calegário  
END: Rua João Nascimento s/n Bairro  São Bernardo  

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 BANANA MAÇÃ KG 50  R$     3,88   R$        194,00  
2 BANANA PRATA KG 50  R$     3,45   R$        172,50  
3 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 200  R$     4,02   R$        804,00  

 

 

 

 

APP TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 

JAMIL VILAS BOAS 
 

(69)  3416-4146 

 

 ESCOLA JAMIL VILAS BOAS                                                                    
ENDEREÇO:RUA JAMIL VILAS BOAS , Nº 106 BAIRRO  DUQUE DE CAXIAS 

ITEM 
 

PRODUTOS  
 

UNIDADE 
 

QUANTIDADE 
 

PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO TOTAL 
 

1 PÃO DE TRIGO KG 65 R$ 9,42  R$        612,30  
2 POLPA DE ABACAXI KG 20 R$ 11,05  R$        221,00  
3 POLPA DE ACEROLA KG 25 R$ 10,27  R$        256,75  

TOTAL  R$    1.090,05  

APP  TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 

JANDINEI CELLA 
 

(69) 3416-4155 

 

 ESCOLA: EMEF JANDINEI CELLA          
ENDEREÇO: RUA SANTA ISABEL, Nº81, BAIRRO JARDIM DOS 
MIGRANTES. 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 AÇAFRÃO KG 5  R$   29,80   R$        149,00  
2 ALFACE KG 50  R$     7,79   R$        389,50  
3 BANANA NANICA KG 200  R$     3,06   R$        612,00  
4 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 400  R$     4,02   R$    1.608,00  
5 BISCOITO DE POLVILHO KG 50  R$   19,43   R$        971,50  
6 CEBOLINHA KG 20  R$     8,99   R$        179,80  
7 COENTRO KG 20  R$     8,93   R$        178,60  
8 COLORAU  KG 20  R$   10,95   R$        219,00  
9 COUVE KG 70  R$     8,05   R$        563,50  

10 LARANJA PERA KG 100  R$     2,02   R$        202,00  
11 LEITE DE VACA PASTEIRIZADO L 500  R$     2,59   R$    1.295,00  
12 MANDIOCA COM CASCA KG 100  R$     2,12   R$        212,00  
13 MELANCIA KG 300  R$     1,89   R$        567,00  
14 PEPINO KG 50  R$     2,64   R$        132,00  
15 POLPA DE CUPUAÇÚ KG 30  R$   11,40   R$        342,00  
16 TANGERINA PONKAN KG 300  R$     3,75   R$    1.125,00  

TOTAL R$ 8.745,90 

APP 
 

TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 
 MARCELINO CALEGÁRIO 

 
(69) 3423-0189  

 
 ESCOLA: CMEI. Marcelino Calegário  
END: Rua João Nascimento s/n Bairro  São Bernardo  

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 BANANA MAÇÃ KG 50  R$     3,88   R$        194,00  
2 BANANA PRATA KG 50  R$     3,45   R$        172,50  
3 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 200  R$     4,02   R$        804,00  



PUBLICAÇÕES OFICIAISTorne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência.
Rondônia, sexta-feira, 31 de março de 2017 - Correio Popular 2-3 

 

 

 

APP 
 TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL    

MARIA ANTÔNIA 
 

(069) 3421-3323 

 

ESCOLA: CMEIEF Profª Maria Antônia  
ENDEREÇO:   Rua São Manoel, 1.601, Presidencial     

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 ABÓBORA CABOTIÃ KG 40  R$     1,87   R$          74,80  
2 ABÓBORA VERDE KG 20  R$     2,48   R$          49,60  
3 ALFACE KG 10  R$     7,79   R$          77,90  
4 ALMEIRÃO KG 10  R$     7,43   R$          74,30  
5 BANANA DA TERRA (FRITAR) KG 40  R$     3,68   R$        147,20  
6 BANANA NANICA KG 40  R$     3,06   R$        122,40  
7 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 150  R$     4,02   R$        603,00  
8 CEBOLINHA KG 10  R$     8,99   R$          89,90  
9 COENTRO KG 10  R$     8,93   R$          89,30  

10 COLORAU  KG 3  R$   10,95   R$          32,85  
11 COUVE KG 10  R$     8,05   R$          80,50  
12 INHAME KG 45  R$     4,45   R$        200,25  
13 LARANJA PERA KG 60  R$     2,02   R$        121,20  
14 MANDIOCA COM CASCA KG 70  R$     2,12   R$        148,40  
15 MAXIXE KG 40  R$     3,54   R$        141,60  
16 MELADO DE CANA KG 7  R$   15,22   R$        106,54  
17 OVOS DE GALINHA  (GRANJA) DÚZIA 40  R$     5,26   R$        210,40  
18 PÃO DE TRIGO KG 60  R$     9,42   R$        565,20  
16 PIMENTA DE CHEIRO KG 15  R$     6,49   R$          97,35  
20 POLPA DE ACEROLA KG 30  R$   10,27   R$        308,10  
21 POLPA DE CUPUAÇÚ KG 30  R$   11,40   R$        342,00  
22 POLPA DE GOIABA KG 30  R$   11,76   R$        352,80  
23 QUIABO  KG 20  R$     3,74   R$          74,80  
24 TOMATE KG 20  R$     3,92   R$          78,40  

TOTAL  R$    4.188,79 
 

4 COLORAU  KG 3  R$   10,95   R$          32,85  
5 FRANGO DE GRANJA (ABATIDO) KG 50  R$     5,79   R$        289,50  
6 LARANJA PERA KG 120  R$     2,02   R$        242,40  
7 MELANCIA KG 120  R$     1,89   R$        226,80  
8 PÃO DE TRIGO KG 100  R$     9,42   R$        942,00  
9 POLPA DE ACEROLA KG 30  R$   10,27   R$        308,10  

10 POLPA DE CUPUAÇÚ KG 30  R$   11,40   R$        342,00  
11 POLPA DE GOIABA KG 30  R$   11,76   R$        352,80  
12 TANGERINA PONKAN KG 80  R$     3,75   R$        300,00  

TOTAL R$    4.206,95 

 

 

 

 

APP 
 TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL    

MARIA ANTÔNIA 
 

(069) 3421-3323 

 

ESCOLA: CMEIEF Profª Maria Antônia  
ENDEREÇO:   Rua São Manoel, 1.601, Presidencial     

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 ABÓBORA CABOTIÃ KG 40  R$     1,87   R$          74,80  
2 ABÓBORA VERDE KG 20  R$     2,48   R$          49,60  
3 ALFACE KG 10  R$     7,79   R$          77,90  
4 ALMEIRÃO KG 10  R$     7,43   R$          74,30  
5 BANANA DA TERRA (FRITAR) KG 40  R$     3,68   R$        147,20  
6 BANANA NANICA KG 40  R$     3,06   R$        122,40  
7 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 150  R$     4,02   R$        603,00  
8 CEBOLINHA KG 10  R$     8,99   R$          89,90  
9 COENTRO KG 10  R$     8,93   R$          89,30  

10 COLORAU  KG 3  R$   10,95   R$          32,85  
11 COUVE KG 10  R$     8,05   R$          80,50  
12 INHAME KG 45  R$     4,45   R$        200,25  
13 LARANJA PERA KG 60  R$     2,02   R$        121,20  
14 MANDIOCA COM CASCA KG 70  R$     2,12   R$        148,40  
15 MAXIXE KG 40  R$     3,54   R$        141,60  
16 MELADO DE CANA KG 7  R$   15,22   R$        106,54  
17 OVOS DE GALINHA  (GRANJA) DÚZIA 40  R$     5,26   R$        210,40  
18 PÃO DE TRIGO KG 60  R$     9,42   R$        565,20  
16 PIMENTA DE CHEIRO KG 15  R$     6,49   R$          97,35  
20 POLPA DE ACEROLA KG 30  R$   10,27   R$        308,10  
21 POLPA DE CUPUAÇÚ KG 30  R$   11,40   R$        342,00  
22 POLPA DE GOIABA KG 30  R$   11,76   R$        352,80  
23 QUIABO  KG 20  R$     3,74   R$          74,80  
24 TOMATE KG 20  R$     3,92   R$          78,40  

TOTAL  R$    4.188,79 
 

4 COLORAU  KG 3  R$   10,95   R$          32,85  
5 FRANGO DE GRANJA (ABATIDO) KG 50  R$     5,79   R$        289,50  
6 LARANJA PERA KG 120  R$     2,02   R$        242,40  
7 MELANCIA KG 120  R$     1,89   R$        226,80  
8 PÃO DE TRIGO KG 100  R$     9,42   R$        942,00  
9 POLPA DE ACEROLA KG 30  R$   10,27   R$        308,10  

10 POLPA DE CUPUAÇÚ KG 30  R$   11,40   R$        342,00  
11 POLPA DE GOIABA KG 30  R$   11,76   R$        352,80  
12 TANGERINA PONKAN KG 80  R$     3,75   R$        300,00  

TOTAL R$    4.206,95 

 

 

 

 

 

 

APP TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 
 MIRIAM TRAJANO LOPES 

 (69) 3416-4152 ESCOLA: CMEIEF MIRIAM TRAJANO LOPES                 
ENDEREÇO:RUA RIO SOLIMÕES,Nº 989, BAIRRO DOM BOSCO. 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 ALFACE KG 20  R$     7,79   R$        155,80  
2 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE Lt 240  R$     4,02   R$        964,80  
3 BOLO CASEIRO DE FUBÁ KG 60  R$   12,90   R$        774,00  
4 COLORAU  KG 4  R$   10,95   R$          43,80  
5 COUVE KG 15  R$     8,05   R$        120,75  
6 MELANCIA KG 300  R$     1,89   R$        567,00  
7 PÃO DE TRIGO KG 120  R$     9,42   R$    1.130,40  
8 POLPA DE ACEROLA KG 30  R$   10,27   R$        308,10  
9 POLPA DE CUPUAÇÚ KG 40  R$   11,40   R$        456,00  

10 POLPA DE MARACUJÁ KG 30  R$   15,81   R$        474,30  
TOTAL  R$    4.994,95  

APP 
 

TELEFONE 
 

ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 
 

NELSON DIAS 
 

(69) 3416-4103 

 

ESCOLA: CMEI NELSON DIAS  
ENDEREÇO: RUA JASMIM, Nº 2247 -  BAIRRO: SANTIAGO 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 ABÓBORA CABOTIÃ KG 30  R$     1,87   R$          56,10  
2 ABÓBORA VERDE KG 20  R$     2,48   R$          49,60  
3 ALFACE HIDROPÔNICA KG 20  R$     9,13   R$        182,60  
4 ALMEIRÃO KG 15  R$     7,43   R$        111,45  
5 BANANA NANICA KG 80  R$     3,06   R$        244,80  
6 BATATA DOCE KG 30  R$     3,56   R$        106,80  
7 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 300  R$     4,02   R$    1.206,00  
8 CEBOLINHA KG 15  R$     8,99   R$        134,85  
9 COENTRO KG 10  R$     8,93   R$          89,30  

10 COLORAU  KG 4  R$   10,95   R$          43,80  
11 COUVE KG 20  R$     8,05   R$        161,00  
12 MELANCIA KG 200  R$     1,89   R$        378,00  
13 MEL DE ABELHA KG 3  R$   30,56   R$          91,68  
14 INHAME  KG 40  R$     4,45   R$        178,00  
15 PÃO DE TRIGO KG 100  R$     9,42   R$        942,00  
16 POLPA DE ACEROLA KG 80  R$   10,27   R$        821,60  
17 TANGERINA PONKAN KG 40  R$     3,75   R$        150,00  
18 TOMATE KG 60  R$     3,92   R$        235,20  
19 VAGEM KG 10  R$     7,03   R$          70,30  

TOTAL R$    5.253,08  

APP TELEFONE ENDEREÇO PARA RETIRADA  DO EDITAL  

NOSSO LAR (69) 3416 -4199 ESCOLA: C.M.E.I NOSSO LAR                                              
ENDEREÇO: RUA IDELFONSO SILVA,Nº2140 - BAIRRO: NOVA BRASÍLIA 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
 UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L          100  R$     4,02  R$        402,00 

2 OVOS DE GALINHA  (GRANJA) DÚZIA 60  R$     5,26   R$        105,20  
3 POLPA DE ABACAXI KG 20  R$   11,05   R$        221,00  
4 POLPA DE ARAÇÁ KG 20  R$     9,99   R$        199,80  
5 POLPA DE AÇAÍ KG 20  R$   12,16   R$        243,20  
6 POLPA DE GOIABA KG 20  R$   11,76   R$        235,20  
7 TOMATE KG 20  R$     3,92   R$        117,60  

TOTAL R$    1.524,00 

 

 

APP TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL   
 

NOVA ALIANÇA 
 
  

 (69) 9 8119-4508  ESCOLA: E.M.E.F NOVA ALIANÇA   
ENDEREÇO: Linha 86, lote 28 – Gl 06 ZONA RURAL 

ITEM PRODUTOS UNID QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 ALFACE KG 30  R$    7,79   R$        233,70  

2 BANANA DA TERRA (FRITAR) KG 50  R$    3,68   R$        184,00  

3 BANANA NANICA KG 50  R$    3,06   R$        153,00  

4 BATATA DOCE KG 50  R$    3,56   R$        178,00  

5 CEBOLINHA KG 10  R$    8,99   R$          89,90  

6 COENTRO KG 10  R$    8,93   R$          89,30  

7 INHAME KG 20  R$    4,45   R$          89,00  

8 MANDIOCA COM CASCA KG 50  R$    2,12   R$        106,00  

9 PÃO DE TRIGO KG 50  R$    9,42   R$        471,00  

TOTAL  R$    1.593,90  
 

APP  
 

TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 
 

OLÍVIA DE BRITO 
 ( 69) 3424-4757 

ESCOLA: CMEI OLÍVIA H. DE BRITO                              
ENDEREÇO: RUA MANOEL PINHEIRO MACHADO, S/N BAIRRO 
ALTO ALEGRE 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO  
UNITÁRIO 

PREÇO  
TOTAL 

1 ABÓBORA CAIPIRA/COMUM KG 30  R$     2,06   R$          61,80  
2 ALFACE KG 30  R$     7,79   R$        233,70  
3 BANANA MAÇÃ KG 20  R$     3,88   R$          77,60  
4 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 75  R$     4,02   R$        301,50  
5 CEBOLINHA KG 20  R$     8,99   R$        179,80  
6 COLORAU  KG 5  R$   10,95   R$          54,75  
7 COUVE KG 30  R$     8,05   R$        241,50  
8 FRANGO DE GRANJA (ABATIDO) KG 20  R$     5,79   R$        115,80  
9 INHAME KG 15  R$     4,45   R$          66,75  

10 MANDIOCA COM CASCA KG 40  R$     2,12   R$          84,80  
11 OVOS DE GALINHA  (GRANJA) DÚZIA 20  R$     5,26   R$        105,20  
12 POLPA DE ACEROLA KG 15  R$   10,27   R$        154,05  
13 POLPA DE MARACUJÁ KG 15  R$   15,81   R$        237,15  

TOTAL  R$    1.914,40  
 

 

APP  
 

TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL  
 

PARQUE DOS PIONEIROS 
 (69) 3424-1313  

ESCOLA: CMEIEF PARQUE DOS PIONEIROS                                   
ENDEREÇO: RUA JERUSALÉM, Nº 70, BAIRRO PARQUE DOS 
PIONEIROS. 

 

 

APP TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL   
 

NOVA ALIANÇA 
 
  

 (69) 9 8119-4508  ESCOLA: E.M.E.F NOVA ALIANÇA   
ENDEREÇO: Linha 86, lote 28 – Gl 06 ZONA RURAL 

ITEM PRODUTOS UNID QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 ALFACE KG 30  R$    7,79   R$        233,70  

2 BANANA DA TERRA (FRITAR) KG 50  R$    3,68   R$        184,00  

3 BANANA NANICA KG 50  R$    3,06   R$        153,00  

4 BATATA DOCE KG 50  R$    3,56   R$        178,00  

5 CEBOLINHA KG 10  R$    8,99   R$          89,90  

6 COENTRO KG 10  R$    8,93   R$          89,30  

7 INHAME KG 20  R$    4,45   R$          89,00  

8 MANDIOCA COM CASCA KG 50  R$    2,12   R$        106,00  

9 PÃO DE TRIGO KG 50  R$    9,42   R$        471,00  

TOTAL  R$    1.593,90  
 

APP  
 

TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 
 

OLÍVIA DE BRITO 
 ( 69) 3424-4757 

ESCOLA: CMEI OLÍVIA H. DE BRITO                              
ENDEREÇO: RUA MANOEL PINHEIRO MACHADO, S/N BAIRRO 
ALTO ALEGRE 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO  
UNITÁRIO 

PREÇO  
TOTAL 

1 ABÓBORA CAIPIRA/COMUM KG 30  R$     2,06   R$          61,80  
2 ALFACE KG 30  R$     7,79   R$        233,70  
3 BANANA MAÇÃ KG 20  R$     3,88   R$          77,60  
4 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 75  R$     4,02   R$        301,50  
5 CEBOLINHA KG 20  R$     8,99   R$        179,80  
6 COLORAU  KG 5  R$   10,95   R$          54,75  
7 COUVE KG 30  R$     8,05   R$        241,50  
8 FRANGO DE GRANJA (ABATIDO) KG 20  R$     5,79   R$        115,80  
9 INHAME KG 15  R$     4,45   R$          66,75  

10 MANDIOCA COM CASCA KG 40  R$     2,12   R$          84,80  
11 OVOS DE GALINHA  (GRANJA) DÚZIA 20  R$     5,26   R$        105,20  
12 POLPA DE ACEROLA KG 15  R$   10,27   R$        154,05  
13 POLPA DE MARACUJÁ KG 15  R$   15,81   R$        237,15  

TOTAL  R$    1.914,40  
 

 

APP  
 

TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL  
 

PARQUE DOS PIONEIROS 
 (69) 3424-1313  

ESCOLA: CMEIEF PARQUE DOS PIONEIROS                                   
ENDEREÇO: RUA JERUSALÉM, Nº 70, BAIRRO PARQUE DOS 
PIONEIROS. 

 

 

APP TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL   
 

NOVA ALIANÇA 
 
  

 (69) 9 8119-4508  ESCOLA: E.M.E.F NOVA ALIANÇA   
ENDEREÇO: Linha 86, lote 28 – Gl 06 ZONA RURAL 

ITEM PRODUTOS UNID QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 ALFACE KG 30  R$    7,79   R$        233,70  

2 BANANA DA TERRA (FRITAR) KG 50  R$    3,68   R$        184,00  

3 BANANA NANICA KG 50  R$    3,06   R$        153,00  

4 BATATA DOCE KG 50  R$    3,56   R$        178,00  

5 CEBOLINHA KG 10  R$    8,99   R$          89,90  

6 COENTRO KG 10  R$    8,93   R$          89,30  

7 INHAME KG 20  R$    4,45   R$          89,00  

8 MANDIOCA COM CASCA KG 50  R$    2,12   R$        106,00  

9 PÃO DE TRIGO KG 50  R$    9,42   R$        471,00  

TOTAL  R$    1.593,90  
 

APP  
 

TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 
 

OLÍVIA DE BRITO 
 ( 69) 3424-4757 

ESCOLA: CMEI OLÍVIA H. DE BRITO                              
ENDEREÇO: RUA MANOEL PINHEIRO MACHADO, S/N BAIRRO 
ALTO ALEGRE 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO  
UNITÁRIO 

PREÇO  
TOTAL 

1 ABÓBORA CAIPIRA/COMUM KG 30  R$     2,06   R$          61,80  
2 ALFACE KG 30  R$     7,79   R$        233,70  
3 BANANA MAÇÃ KG 20  R$     3,88   R$          77,60  
4 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 75  R$     4,02   R$        301,50  
5 CEBOLINHA KG 20  R$     8,99   R$        179,80  
6 COLORAU  KG 5  R$   10,95   R$          54,75  
7 COUVE KG 30  R$     8,05   R$        241,50  
8 FRANGO DE GRANJA (ABATIDO) KG 20  R$     5,79   R$        115,80  
9 INHAME KG 15  R$     4,45   R$          66,75  

10 MANDIOCA COM CASCA KG 40  R$     2,12   R$          84,80  
11 OVOS DE GALINHA  (GRANJA) DÚZIA 20  R$     5,26   R$        105,20  
12 POLPA DE ACEROLA KG 15  R$   10,27   R$        154,05  
13 POLPA DE MARACUJÁ KG 15  R$   15,81   R$        237,15  

TOTAL  R$    1.914,40  
 

 

APP  
 

TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL  
 

PARQUE DOS PIONEIROS 
 (69) 3424-1313  

ESCOLA: CMEIEF PARQUE DOS PIONEIROS                                   
ENDEREÇO: RUA JERUSALÉM, Nº 70, BAIRRO PARQUE DOS 
PIONEIROS. 

 

 

APP TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL   
 

NOVA ALIANÇA 
 
  

 (69) 9 8119-4508  ESCOLA: E.M.E.F NOVA ALIANÇA   
ENDEREÇO: Linha 86, lote 28 – Gl 06 ZONA RURAL 

ITEM PRODUTOS UNID QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 ALFACE KG 30  R$    7,79   R$        233,70  

2 BANANA DA TERRA (FRITAR) KG 50  R$    3,68   R$        184,00  

3 BANANA NANICA KG 50  R$    3,06   R$        153,00  

4 BATATA DOCE KG 50  R$    3,56   R$        178,00  

5 CEBOLINHA KG 10  R$    8,99   R$          89,90  

6 COENTRO KG 10  R$    8,93   R$          89,30  

7 INHAME KG 20  R$    4,45   R$          89,00  

8 MANDIOCA COM CASCA KG 50  R$    2,12   R$        106,00  

9 PÃO DE TRIGO KG 50  R$    9,42   R$        471,00  

TOTAL  R$    1.593,90  
 

APP  
 

TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 
 

OLÍVIA DE BRITO 
 ( 69) 3424-4757 

ESCOLA: CMEI OLÍVIA H. DE BRITO                              
ENDEREÇO: RUA MANOEL PINHEIRO MACHADO, S/N BAIRRO 
ALTO ALEGRE 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO  
UNITÁRIO 

PREÇO  
TOTAL 

1 ABÓBORA CAIPIRA/COMUM KG 30  R$     2,06   R$          61,80  
2 ALFACE KG 30  R$     7,79   R$        233,70  
3 BANANA MAÇÃ KG 20  R$     3,88   R$          77,60  
4 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 75  R$     4,02   R$        301,50  
5 CEBOLINHA KG 20  R$     8,99   R$        179,80  
6 COLORAU  KG 5  R$   10,95   R$          54,75  
7 COUVE KG 30  R$     8,05   R$        241,50  
8 FRANGO DE GRANJA (ABATIDO) KG 20  R$     5,79   R$        115,80  
9 INHAME KG 15  R$     4,45   R$          66,75  

10 MANDIOCA COM CASCA KG 40  R$     2,12   R$          84,80  
11 OVOS DE GALINHA  (GRANJA) DÚZIA 20  R$     5,26   R$        105,20  
12 POLPA DE ACEROLA KG 15  R$   10,27   R$        154,05  
13 POLPA DE MARACUJÁ KG 15  R$   15,81   R$        237,15  

TOTAL  R$    1.914,40  
 

 

APP  
 

TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL  
 

PARQUE DOS PIONEIROS 
 (69) 3424-1313  

ESCOLA: CMEIEF PARQUE DOS PIONEIROS                                   
ENDEREÇO: RUA JERUSALÉM, Nº 70, BAIRRO PARQUE DOS 
PIONEIROS. 

 

 

 

 

 

 

APP TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 
 MIRIAM TRAJANO LOPES 

 (69) 3416-4152 ESCOLA: CMEIEF MIRIAM TRAJANO LOPES                 
ENDEREÇO:RUA RIO SOLIMÕES,Nº 989, BAIRRO DOM BOSCO. 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 ALFACE KG 20  R$     7,79   R$        155,80  
2 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE Lt 240  R$     4,02   R$        964,80  
3 BOLO CASEIRO DE FUBÁ KG 60  R$   12,90   R$        774,00  
4 COLORAU  KG 4  R$   10,95   R$          43,80  
5 COUVE KG 15  R$     8,05   R$        120,75  
6 MELANCIA KG 300  R$     1,89   R$        567,00  
7 PÃO DE TRIGO KG 120  R$     9,42   R$    1.130,40  
8 POLPA DE ACEROLA KG 30  R$   10,27   R$        308,10  
9 POLPA DE CUPUAÇÚ KG 40  R$   11,40   R$        456,00  

10 POLPA DE MARACUJÁ KG 30  R$   15,81   R$        474,30  
TOTAL  R$    4.994,95  

APP 
 

TELEFONE 
 

ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 
 

NELSON DIAS 
 

(69) 3416-4103 

 

ESCOLA: CMEI NELSON DIAS  
ENDEREÇO: RUA JASMIM, Nº 2247 -  BAIRRO: SANTIAGO 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 ABÓBORA CABOTIÃ KG 30  R$     1,87   R$          56,10  
2 ABÓBORA VERDE KG 20  R$     2,48   R$          49,60  
3 ALFACE HIDROPÔNICA KG 20  R$     9,13   R$        182,60  
4 ALMEIRÃO KG 15  R$     7,43   R$        111,45  
5 BANANA NANICA KG 80  R$     3,06   R$        244,80  
6 BATATA DOCE KG 30  R$     3,56   R$        106,80  
7 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 300  R$     4,02   R$    1.206,00  
8 CEBOLINHA KG 15  R$     8,99   R$        134,85  
9 COENTRO KG 10  R$     8,93   R$          89,30  

10 COLORAU  KG 4  R$   10,95   R$          43,80  
11 COUVE KG 20  R$     8,05   R$        161,00  
12 MELANCIA KG 200  R$     1,89   R$        378,00  
13 MEL DE ABELHA KG 3  R$   30,56   R$          91,68  
14 INHAME  KG 40  R$     4,45   R$        178,00  
15 PÃO DE TRIGO KG 100  R$     9,42   R$        942,00  
16 POLPA DE ACEROLA KG 80  R$   10,27   R$        821,60  
17 TANGERINA PONKAN KG 40  R$     3,75   R$        150,00  
18 TOMATE KG 60  R$     3,92   R$        235,20  
19 VAGEM KG 10  R$     7,03   R$          70,30  

TOTAL R$    5.253,08  

APP TELEFONE ENDEREÇO PARA RETIRADA  DO EDITAL  

NOSSO LAR (69) 3416 -4199 ESCOLA: C.M.E.I NOSSO LAR                                              
ENDEREÇO: RUA IDELFONSO SILVA,Nº2140 - BAIRRO: NOVA BRASÍLIA 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
 UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L          100  R$     4,02  R$        402,00 

2 OVOS DE GALINHA  (GRANJA) DÚZIA 60  R$     5,26   R$        105,20  
3 POLPA DE ABACAXI KG 20  R$   11,05   R$        221,00  
4 POLPA DE ARAÇÁ KG 20  R$     9,99   R$        199,80  
5 POLPA DE AÇAÍ KG 20  R$   12,16   R$        243,20  
6 POLPA DE GOIABA KG 20  R$   11,76   R$        235,20  
7 TOMATE KG 20  R$     3,92   R$        117,60  

TOTAL R$    1.524,00 

 

 

 

 

 

APP  
 

TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 
 

APP EDUCAÇÃO ATIVA 
 (69) 3424-7768 ESCOLA: CMEIEF MÁRIO DAVID ANDREAZZA                                 

ENDEREÇO: RUA S , Nº 179, BAIRRO BNH.  

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO  
TOTAL 

1 BATATA DOCE KG 30 3,56  R$        106,80  
2 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 100 4,02  R$        402,00  
3 BISCOITO DE POLVILHO KG 15 19,43  R$        291,45  
4 COLORAU  KG 5 10,95  R$          54,75  
5 FRANGO DE GRANJA (ABATIDO) KG 50 5,79  R$        289,50  
6 LEITE DE VACA PASTEIRIZADO L 50 2,59  R$        129,50  
7 MELANCIA KG 100 1,89  R$        189,00  
8 PÃO DE TRIGO  KG 50 9,18  R$        459,00  
9 OVOS DE GALINHA  (GRANJA) DÚZIA 50 5,26  R$        263,00  

10 POLPA DE ABACAXI KG 30 11,05  R$        331,50  
11 POLPA DE ACEROLA KG 30 10,27  R$        308,10  
12 RAPADURA KG 10 9,89  R$          98,90  

TOTAL  R$       2.923,50 

APP TELEFONE  ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL  
 

CRIANÇA FELIZ  
  (69) 3411-9503 ESCOLA: C.M.E.I.E.F MENINO JESUS                                                      

Endereço: Rua T-23, Nº 2763 - BAIRRO JK 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 100 R$ 4,02  R$        402,00  
2 BISCOITO DE POLVILHO KG 50 R$ 19,43  R$        971,50  
3 COLORAU  KG 3 R$ 10,95  R$          32,85  
4 COUVE KG 10 R$ 8,05  R$          80,50  
5 MANDIOCA COM CASCA KG 10 R$ 2,12  R$          21,20  
6 PÃO DE TRIGO KG 100 R$ 9,42  R$        942,00  
7 POLPA DE ACEROLA KG 40 R$ 10,27  R$        410,80  
8 POLPA DE GOIABA KG 20 R$ 11,76  R$        235,20  
9 POLPA DE MARACUJÁ KG 40 R$ 15,81  R$        632,40  

TOTAL R$       3.728,45  

 

 

 

 

 

APP  
 

TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 
 

APP EDUCAÇÃO ATIVA 
 (69) 3424-7768 ESCOLA: CMEIEF MÁRIO DAVID ANDREAZZA                                 

ENDEREÇO: RUA S , Nº 179, BAIRRO BNH.  

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO  
TOTAL 

1 BATATA DOCE KG 30 3,56  R$        106,80  
2 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 100 4,02  R$        402,00  
3 BISCOITO DE POLVILHO KG 15 19,43  R$        291,45  
4 COLORAU  KG 5 10,95  R$          54,75  
5 FRANGO DE GRANJA (ABATIDO) KG 50 5,79  R$        289,50  
6 LEITE DE VACA PASTEIRIZADO L 50 2,59  R$        129,50  
7 MELANCIA KG 100 1,89  R$        189,00  
8 PÃO DE TRIGO  KG 50 9,18  R$        459,00  
9 OVOS DE GALINHA  (GRANJA) DÚZIA 50 5,26  R$        263,00  

10 POLPA DE ABACAXI KG 30 11,05  R$        331,50  
11 POLPA DE ACEROLA KG 30 10,27  R$        308,10  
12 RAPADURA KG 10 9,89  R$          98,90  

TOTAL  R$       2.923,50 

APP TELEFONE  ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL  
 

CRIANÇA FELIZ  
  (69) 3411-9503 ESCOLA: C.M.E.I.E.F MENINO JESUS                                                      

Endereço: Rua T-23, Nº 2763 - BAIRRO JK 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 100 R$ 4,02  R$        402,00  
2 BISCOITO DE POLVILHO KG 50 R$ 19,43  R$        971,50  
3 COLORAU  KG 3 R$ 10,95  R$          32,85  
4 COUVE KG 10 R$ 8,05  R$          80,50  
5 MANDIOCA COM CASCA KG 10 R$ 2,12  R$          21,20  
6 PÃO DE TRIGO KG 100 R$ 9,42  R$        942,00  
7 POLPA DE ACEROLA KG 40 R$ 10,27  R$        410,80  
8 POLPA DE GOIABA KG 20 R$ 11,76  R$        235,20  
9 POLPA DE MARACUJÁ KG 40 R$ 15,81  R$        632,40  

TOTAL R$       3.728,45  

 

 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO  
UNITÁRIO 

PREÇO  
TOTAL 

1 ALFACE HIDROPÔNICA KG 50  R$     9,13   R$        456,50  
2 BANANA NANICA KG 50  R$     3,06   R$        153,00  
3 BATATA DOCE KG 30  R$     3,56   R$        106,80  
4 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 200  R$     4,02   R$        804,00  
5 BISCOITO DE POLVILHO KG 40  R$   19,43   R$        777,20  
6 CEBOLINHA KG 30  R$     8,99   R$        269,70  
7 COENTRO KG 20  R$     8,93   R$        178,60  
8 COLORAU  KG 10  R$   10,95   R$        109,50  
9 COUVE KG 30  R$     8,05   R$        241,50  

10 FARINHA DE MANDIOCA (SECA) KG 20  R$     4,07   R$          81,40  
11 MANDIOCA COM CASCA KG 30  R$     2,12   R$          63,60  
12 MELANCIA KG 200  R$     1,89   R$        378,00  
13 OVOS DE GALINHA  (GRANJA) DÚZIA 20  R$     5,26   R$        105,20  
14 PEPINO KG 20  R$     2,64   R$          52,80  
15 PIMENTA DOCE KG 20  R$     5,33   R$        106,60  
16 POLPA DE ACEROLA KG 30  R$   10,27   R$        308,10  
17 POLPA DE CUPUAÇÚ KG 30  R$   11,40   R$        342,00  
18 POLPA DE MARACUJÁ KG 30  R$   15,81   R$        474,30  
19 TANGERINA PONKAN KG 50  R$     3,75   R$        187,50  
20 TOMATE KG 50  R$     3,92   R$        196,00  

TOTAL  R$       5.392,30  
   

 R$    5.392,30  
 

 

APP TELEFONE 

 
ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL   

 

APP PAULO FREIRE 
 

(69)9 8102-5382 

 

ESCOLA EMEF PAULO FREIRE                  
ENDEREÇO: LINHA 153,LOTE 03, Gleba 01-  ZONA RURAL. 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO  
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 200  R$     4,02   R$        804,00  

2 LEITE DE VACA PASTEIRIZADO L 350  R$     2,59   R$        906,50  

3 POLPA DE ABACAXI KG 50  R$   11,05   R$        552,50  

4 POLPA DE ARAÇÁ KG 30  R$     9,99   R$        299,70  

5 POLPA DE ACEROLA KG 60  R$   10,27   R$        616,20  

6 POLPA DE GOIABA KG 60  R$   11,76   R$        705,60  

TOTAL  R$ 3.884,50 
   

 R$    3.884,50  

 

 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO  
UNITÁRIO 

PREÇO  
TOTAL 

1 ALFACE HIDROPÔNICA KG 50  R$     9,13   R$        456,50  
2 BANANA NANICA KG 50  R$     3,06   R$        153,00  
3 BATATA DOCE KG 30  R$     3,56   R$        106,80  
4 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 200  R$     4,02   R$        804,00  
5 BISCOITO DE POLVILHO KG 40  R$   19,43   R$        777,20  
6 CEBOLINHA KG 30  R$     8,99   R$        269,70  
7 COENTRO KG 20  R$     8,93   R$        178,60  
8 COLORAU  KG 10  R$   10,95   R$        109,50  
9 COUVE KG 30  R$     8,05   R$        241,50  

10 FARINHA DE MANDIOCA (SECA) KG 20  R$     4,07   R$          81,40  
11 MANDIOCA COM CASCA KG 30  R$     2,12   R$          63,60  
12 MELANCIA KG 200  R$     1,89   R$        378,00  
13 OVOS DE GALINHA  (GRANJA) DÚZIA 20  R$     5,26   R$        105,20  
14 PEPINO KG 20  R$     2,64   R$          52,80  
15 PIMENTA DOCE KG 20  R$     5,33   R$        106,60  
16 POLPA DE ACEROLA KG 30  R$   10,27   R$        308,10  
17 POLPA DE CUPUAÇÚ KG 30  R$   11,40   R$        342,00  
18 POLPA DE MARACUJÁ KG 30  R$   15,81   R$        474,30  
19 TANGERINA PONKAN KG 50  R$     3,75   R$        187,50  
20 TOMATE KG 50  R$     3,92   R$        196,00  

TOTAL  R$       5.392,30  
   

 R$    5.392,30  
 

 

APP TELEFONE 

 
ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL   

 

APP PAULO FREIRE 
 

(69)9 8102-5382 

 

ESCOLA EMEF PAULO FREIRE                  
ENDEREÇO: LINHA 153,LOTE 03, Gleba 01-  ZONA RURAL. 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO  
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 200  R$     4,02   R$        804,00  

2 LEITE DE VACA PASTEIRIZADO L 350  R$     2,59   R$        906,50  

3 POLPA DE ABACAXI KG 50  R$   11,05   R$        552,50  

4 POLPA DE ARAÇÁ KG 30  R$     9,99   R$        299,70  

5 POLPA DE ACEROLA KG 60  R$   10,27   R$        616,20  

6 POLPA DE GOIABA KG 60  R$   11,76   R$        705,60  

TOTAL  R$ 3.884,50 
   

 R$    3.884,50  

 

 

 

 

 

 

 

 APP TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 

 
PEDRO  
GONÇALVES (69)  3424-2979 

 ESCOLA: CMEI. Pedro Gonçalves 
 ENDEREÇO: Rua Xapuri T 6 Nova Brasilia 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

01 ABÓBORA CABOTIÃ KG 20  R$     1,87   R$          37,40  
02 ABÓBORA VERDE KG 20  R$     2,48   R$          49,60  
03 ALFACE HIDROPÔNICA KG 20  R$     9,13   R$        182,60  
04 BANANA NANICA KG 30  R$     3,06   R$          91,80  
05 BANANA PRATA KG 30  R$     3,45   R$        103,50  
06 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 200  R$     4,02   R$        804,00  
07 CEBOLINHA KG 10  R$     8,99   R$          89,90  
08 COLORAU  KG 10  R$   10,95   R$        109,50  
09 COUVE KG 10  R$     8,05   R$          80,50  
10 MANDIOCA COM CASCA KG 30  R$     2,12   R$          63,60  
11 OVOS DE GALINHA  (GRANJA) DÚZIA 20  R$     5,26   R$        105,20  
12 PÃO DE TRIGO KG 100  R$     9,42   R$        942,00  
13 PIMENTA DE CHEIRO KG 10  R$     6,49   R$          64,90  
14 POLPA DE ABACAXI KG 50  R$   11,05   R$        552,50  
15 POLPA DE ACEROLA KG 50  R$   10,27   R$        513,50  
16 POLPA DE CUPUAÇÚ KG 30  R$   11,40   R$        342,00  
17 POLPA DE GOIABA KG 50  R$   11,76   R$        588,00  
18 POLPA DE MARACUJÁ KG 30  R$   15,81   R$        474,30  
19 SALSA KG 10  R$     8,54   R$          85,40  
20 TANGERINA PONKAN KG 100  R$     3,75   R$        375,00  

TOTAL R$    5.655,20   

APP    TELEFONE 
 ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL   

PÉROLA (69) 9 9248-5826 ESCOLA: EMEF PÉROLA                                                      
ENDEREÇO:Linha 98,Lote 29,Gleba 02,Km 47, Setor Riachuelo 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
 UNITÁRIO 

PREÇO  
TOTAL 

1 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 50  R$     4,02   R$        201,00  
2 LEITE DE VACA PASTEIRIZADO L 100  R$     2,59   R$        259,00  
3 PÃO DE TRIGO KG 50  R$     9,42   R$        471,00  
4 POLPA DE ABACAXI KG 10  R$   11,05   R$        110,50  
5 POLPA DE ACEROLA KG 10  R$   10,27   R$        102,70  
6 POLPA DE MARACUJÁ KG 20  R$   15,81   R$        316,20  
7 TOMATE KG 30  R$     3,92   R$        117,60  

TOTAL  R$       1.578,00  

APP  
 

TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL     
 

 

 

 

 

 

 

 

 APP TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 

 
PEDRO  
GONÇALVES (69)  3424-2979 

 ESCOLA: CMEI. Pedro Gonçalves 
 ENDEREÇO: Rua Xapuri T 6 Nova Brasilia 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

01 ABÓBORA CABOTIÃ KG 20  R$     1,87   R$          37,40  
02 ABÓBORA VERDE KG 20  R$     2,48   R$          49,60  
03 ALFACE HIDROPÔNICA KG 20  R$     9,13   R$        182,60  
04 BANANA NANICA KG 30  R$     3,06   R$          91,80  
05 BANANA PRATA KG 30  R$     3,45   R$        103,50  
06 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 200  R$     4,02   R$        804,00  
07 CEBOLINHA KG 10  R$     8,99   R$          89,90  
08 COLORAU  KG 10  R$   10,95   R$        109,50  
09 COUVE KG 10  R$     8,05   R$          80,50  
10 MANDIOCA COM CASCA KG 30  R$     2,12   R$          63,60  
11 OVOS DE GALINHA  (GRANJA) DÚZIA 20  R$     5,26   R$        105,20  
12 PÃO DE TRIGO KG 100  R$     9,42   R$        942,00  
13 PIMENTA DE CHEIRO KG 10  R$     6,49   R$          64,90  
14 POLPA DE ABACAXI KG 50  R$   11,05   R$        552,50  
15 POLPA DE ACEROLA KG 50  R$   10,27   R$        513,50  
16 POLPA DE CUPUAÇÚ KG 30  R$   11,40   R$        342,00  
17 POLPA DE GOIABA KG 50  R$   11,76   R$        588,00  
18 POLPA DE MARACUJÁ KG 30  R$   15,81   R$        474,30  
19 SALSA KG 10  R$     8,54   R$          85,40  
20 TANGERINA PONKAN KG 100  R$     3,75   R$        375,00  

TOTAL R$    5.655,20   

APP    TELEFONE 
 ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL   

PÉROLA (69) 9 9248-5826 ESCOLA: EMEF PÉROLA                                                      
ENDEREÇO:Linha 98,Lote 29,Gleba 02,Km 47, Setor Riachuelo 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
 UNITÁRIO 

PREÇO  
TOTAL 

1 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 50  R$     4,02   R$        201,00  
2 LEITE DE VACA PASTEIRIZADO L 100  R$     2,59   R$        259,00  
3 PÃO DE TRIGO KG 50  R$     9,42   R$        471,00  
4 POLPA DE ABACAXI KG 10  R$   11,05   R$        110,50  
5 POLPA DE ACEROLA KG 10  R$   10,27   R$        102,70  
6 POLPA DE MARACUJÁ KG 20  R$   15,81   R$        316,20  
7 TOMATE KG 30  R$     3,92   R$        117,60  

TOTAL  R$       1.578,00  

APP  
 

TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL     
 

 

 

 

APP 
 TELEFONE ENDREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 

 RUTH ROCHA (69) 3424-4623 ESCOLA: CMEIEF RUTH ROCHA                                                           
Endereço: Rua São Luiz,Nº 1831 entre T15 e T16.                                                

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 ALFACE KG 30  R$     7,79   R$        233,70  
2 BANANA MAÇÃ KG 300  R$     3,88   R$    1.164,00  
3 BANANA NANICA KG 300  R$     3,06   R$        918,00  
4 CEBOLINHA KG 15  R$     8,99   R$        134,85  
5 COENTRO KG 10  R$     8,93   R$          89,30  
6 COLORAU  KG 15  R$   10,95   R$        164,25  
7 FARINHA DE MANDIOCA (SECA) KG 40  R$     5,07   R$        202,80  
8 LARANJA PERA KG 300  R$     2,02   R$        606,00  
9 MELANCIA KG 300  R$     1,89   R$        567,00  

10 OVOS DE GALINHA  (GRANJA) DÚZIA 60  R$     5,26   R$        315,60  
11 POLPA DE ABACAXI KG 100  R$   11,05   R$    1.105,00  
12 POLPA DE ACEROLA KG 100  R$   10,27   R$    1.027,00  
13 POLPA DE CUPUAÇÚ KG 100  R$   11,40   R$    1.140,00  
14 POLPA DE MARACUJÁ KG 120  R$   15,81   R$    1.897,20  

TOTAL  R$    9.564,70  
 

APP TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 

TUPI (69) 9 9956 - 7775 ESCOLA: EMEF TUPI 
ENDEREÇO: Linha 8 Setor Itapirema  Zona Rural 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 100  R$     4,02   R$        402,00  
2 OVOS DE GALINHA  (CAIPIRA) DÚZIA 40  R$     7,57   R$        302,80  
3 PÃO DE TRIGO KG 70  R$     9,42   R$        659,40  
4 POLPA DE ABACAXI KG 25  R$   11,05   R$        276,25  
5 POLPA DE ACEROLA KG 25  R$   10,27   R$        256,75  

APP PRIMAVERA 
 (69) 3423-0131 ESCOLA: CMEI PRIMAVERA                                               

ENDEREÇO:RUA PLÁCIDO DE CASTRO ,Nº 259, BAIRRO PRIMAVERA 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 AÇAFRÃO KG 2  R$   29,80   R$          59,60  
2 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 60  R$     4,02   R$        241,20  
3 BISCOITO DE POLVILHO KG 6  R$   19,43   R$        116,58  
4 COLORAU  KG 3  R$   10,95   R$          32,85  
5 LEITE DE VACA PASTEIRIZADO L 150  R$     2,59   R$        388,50  
6 MELANCIA KG 80  R$     1,89   R$        151,20  
7 POLPA DE ACEROLA KG 50  R$   10,27   R$        513,50  

TOTAL R$    1.503,43 

 

 

 

APP 
 TELEFONE ENDREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 

 RUTH ROCHA (69) 3424-4623 ESCOLA: CMEIEF RUTH ROCHA                                                           
Endereço: Rua São Luiz,Nº 1831 entre T15 e T16.                                                

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 ALFACE KG 30  R$     7,79   R$        233,70  
2 BANANA MAÇÃ KG 300  R$     3,88   R$    1.164,00  
3 BANANA NANICA KG 300  R$     3,06   R$        918,00  
4 CEBOLINHA KG 15  R$     8,99   R$        134,85  
5 COENTRO KG 10  R$     8,93   R$          89,30  
6 COLORAU  KG 15  R$   10,95   R$        164,25  
7 FARINHA DE MANDIOCA (SECA) KG 40  R$     5,07   R$        202,80  
8 LARANJA PERA KG 300  R$     2,02   R$        606,00  
9 MELANCIA KG 300  R$     1,89   R$        567,00  

10 OVOS DE GALINHA  (GRANJA) DÚZIA 60  R$     5,26   R$        315,60  
11 POLPA DE ABACAXI KG 100  R$   11,05   R$    1.105,00  
12 POLPA DE ACEROLA KG 100  R$   10,27   R$    1.027,00  
13 POLPA DE CUPUAÇÚ KG 100  R$   11,40   R$    1.140,00  
14 POLPA DE MARACUJÁ KG 120  R$   15,81   R$    1.897,20  

TOTAL  R$    9.564,70  
 

APP TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 

TUPI (69) 9 9956 - 7775 ESCOLA: EMEF TUPI 
ENDEREÇO: Linha 8 Setor Itapirema  Zona Rural 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 100  R$     4,02   R$        402,00  
2 OVOS DE GALINHA  (CAIPIRA) DÚZIA 40  R$     7,57   R$        302,80  
3 PÃO DE TRIGO KG 70  R$     9,42   R$        659,40  
4 POLPA DE ABACAXI KG 25  R$   11,05   R$        276,25  
5 POLPA DE ACEROLA KG 25  R$   10,27   R$        256,75  

APP PRIMAVERA 
 (69) 3423-0131 ESCOLA: CMEI PRIMAVERA                                               

ENDEREÇO:RUA PLÁCIDO DE CASTRO ,Nº 259, BAIRRO PRIMAVERA 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 AÇAFRÃO KG 2  R$   29,80   R$          59,60  
2 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 60  R$     4,02   R$        241,20  
3 BISCOITO DE POLVILHO KG 6  R$   19,43   R$        116,58  
4 COLORAU  KG 3  R$   10,95   R$          32,85  
5 LEITE DE VACA PASTEIRIZADO L 150  R$     2,59   R$        388,50  
6 MELANCIA KG 80  R$     1,89   R$        151,20  
7 POLPA DE ACEROLA KG 50  R$   10,27   R$        513,50  

TOTAL R$    1.503,43 

 

 

 

APP 
 TELEFONE ENDREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 

 RUTH ROCHA (69) 3424-4623 ESCOLA: CMEIEF RUTH ROCHA                                                           
Endereço: Rua São Luiz,Nº 1831 entre T15 e T16.                                                

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 ALFACE KG 30  R$     7,79   R$        233,70  
2 BANANA MAÇÃ KG 300  R$     3,88   R$    1.164,00  
3 BANANA NANICA KG 300  R$     3,06   R$        918,00  
4 CEBOLINHA KG 15  R$     8,99   R$        134,85  
5 COENTRO KG 10  R$     8,93   R$          89,30  
6 COLORAU  KG 15  R$   10,95   R$        164,25  
7 FARINHA DE MANDIOCA (SECA) KG 40  R$     5,07   R$        202,80  
8 LARANJA PERA KG 300  R$     2,02   R$        606,00  
9 MELANCIA KG 300  R$     1,89   R$        567,00  

10 OVOS DE GALINHA  (GRANJA) DÚZIA 60  R$     5,26   R$        315,60  
11 POLPA DE ABACAXI KG 100  R$   11,05   R$    1.105,00  
12 POLPA DE ACEROLA KG 100  R$   10,27   R$    1.027,00  
13 POLPA DE CUPUAÇÚ KG 100  R$   11,40   R$    1.140,00  
14 POLPA DE MARACUJÁ KG 120  R$   15,81   R$    1.897,20  

TOTAL  R$    9.564,70  
 

APP TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 

TUPI (69) 9 9956 - 7775 ESCOLA: EMEF TUPI 
ENDEREÇO: Linha 8 Setor Itapirema  Zona Rural 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 100  R$     4,02   R$        402,00  
2 OVOS DE GALINHA  (CAIPIRA) DÚZIA 40  R$     7,57   R$        302,80  
3 PÃO DE TRIGO KG 70  R$     9,42   R$        659,40  
4 POLPA DE ABACAXI KG 25  R$   11,05   R$        276,25  
5 POLPA DE ACEROLA KG 25  R$   10,27   R$        256,75  

APP PRIMAVERA 
 (69) 3423-0131 ESCOLA: CMEI PRIMAVERA                                               

ENDEREÇO:RUA PLÁCIDO DE CASTRO ,Nº 259, BAIRRO PRIMAVERA 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 AÇAFRÃO KG 2  R$   29,80   R$          59,60  
2 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 60  R$     4,02   R$        241,20  
3 BISCOITO DE POLVILHO KG 6  R$   19,43   R$        116,58  
4 COLORAU  KG 3  R$   10,95   R$          32,85  
5 LEITE DE VACA PASTEIRIZADO L 150  R$     2,59   R$        388,50  
6 MELANCIA KG 80  R$     1,89   R$        151,20  
7 POLPA DE ACEROLA KG 50  R$   10,27   R$        513,50  

TOTAL R$    1.503,43 

 

 

6 POLPA DE GOIABA KG 25  R$   11,76   R$        294,00  
7 POLPA DE MARACUJÁ KG 25  R$   15,81   R$        395,25  

TOTAL  R$    2.586,45  
 

 

 

 

 

 

APP TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 
 

ULISSES MATOSINHO 
 (69) 9 9905-6624 ESCOLA: EMEF ULISSES MATOSINHOS PERES DE  PONTES                               

ENDEREÇO:  3ª LINHA DA GLEBA G - ZONA RURAL 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 300 R$ 4,02  R$    1.206,00  
2 INHAME KG 60 R$ 4,45  R$        267,00  
3 LARANJA PERA KG 200 R$ 2,02  R$        404,00  
4 MANDIOCA COM CASCA KG 50 R$ 2,12  R$        106,00  
5 MELANCIA KG 300 R$ 1,89  R$        567,00  
6 POLPA DE ACEROLA KG 20 R$ 10,27  R$        205,40  
7 POLPA DE CUPUAÇÚ KG 20 R$ 11,40  R$        228,00  
8 POLPA DE GOIABA KG 20 R$ 11,76  R$        235,20  
9 POLPA DE MARACUJÁ KG 20 R$ 15,81  R$        316,20  

10 TOMATE KG 100 R$ 3,92  R$        392,00  
TOTAL R$    3.926,80 

APP   TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 

 ZILDA ARNS  (69) 3416-4159 
 ESCOLA: CMEI ZILDA ARNS  
Endereço:  Rua 3 Irmãos S/N Parque São Pedro 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO  
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 BANANA PRATA KG 100  R$     3,45   R$        345,00  
2 LARANJA PERA KG 200  R$     2,02   R$        404,00  
3 MELANCIA KG 400  R$     1,89   R$        756,00  
4 OVOS DE GALINHA  (GRANJA) DÚZIA 60  R$     5,26   R$        315,60  
5 POLPA DE CUPUAÇÚ KG 40  R$   11,40   R$        456,00  
6 POLPA DE GOIABA KG 20  R$   11,76   R$        235,20  
7 POLPA DE MARACUJÁ KG 40  R$   15,81   R$        632,40  
8 TANGERINA PONKAN KG 150  R$     3,75   R$        562,50  
9 TOMATE KG 100  R$     3,92   R$        392,00  

TOTAL   R$    4.098,70 

 

 

6 POLPA DE GOIABA KG 25  R$   11,76   R$        294,00  
7 POLPA DE MARACUJÁ KG 25  R$   15,81   R$        395,25  

TOTAL  R$    2.586,45  
 

 

 

 

 

 

APP TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 
 

ULISSES MATOSINHO 
 (69) 9 9905-6624 ESCOLA: EMEF ULISSES MATOSINHOS PERES DE  PONTES                               

ENDEREÇO:  3ª LINHA DA GLEBA G - ZONA RURAL 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 300 R$ 4,02  R$    1.206,00  
2 INHAME KG 60 R$ 4,45  R$        267,00  
3 LARANJA PERA KG 200 R$ 2,02  R$        404,00  
4 MANDIOCA COM CASCA KG 50 R$ 2,12  R$        106,00  
5 MELANCIA KG 300 R$ 1,89  R$        567,00  
6 POLPA DE ACEROLA KG 20 R$ 10,27  R$        205,40  
7 POLPA DE CUPUAÇÚ KG 20 R$ 11,40  R$        228,00  
8 POLPA DE GOIABA KG 20 R$ 11,76  R$        235,20  
9 POLPA DE MARACUJÁ KG 20 R$ 15,81  R$        316,20  

10 TOMATE KG 100 R$ 3,92  R$        392,00  
TOTAL R$    3.926,80 

APP   TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 

 ZILDA ARNS  (69) 3416-4159 
 ESCOLA: CMEI ZILDA ARNS  
Endereço:  Rua 3 Irmãos S/N Parque São Pedro 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO  
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 BANANA PRATA KG 100  R$     3,45   R$        345,00  
2 LARANJA PERA KG 200  R$     2,02   R$        404,00  
3 MELANCIA KG 400  R$     1,89   R$        756,00  
4 OVOS DE GALINHA  (GRANJA) DÚZIA 60  R$     5,26   R$        315,60  
5 POLPA DE CUPUAÇÚ KG 40  R$   11,40   R$        456,00  
6 POLPA DE GOIABA KG 20  R$   11,76   R$        235,20  
7 POLPA DE MARACUJÁ KG 40  R$   15,81   R$        632,40  
8 TANGERINA PONKAN KG 150  R$     3,75   R$        562,50  
9 TOMATE KG 100  R$     3,92   R$        392,00  

TOTAL   R$    4.098,70 

 

 

 

PP 
 TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 

APEFAIJIP – ESCOLA FAMILIA 
AGRICOLA 

(69) 9 9984 - 
3258 

Escola Família Agrícola Itapirema de Ji-Paraná.                                         
Endereço: LH 04 km saída para PVH – ZONA RURAL                                               

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO  
UNITÁRIO 

PREÇO  
TOTAL 

1 ALFACE KG 20  R$     7,79   R$        155,80  
2 BANANA DA TERRA (FRITAR) KG 150  R$     3,68   R$        552,00  
3 BANANA NANICA KG 80  R$     3,06   R$        244,80  
4 BANANA PRATA KG 80  R$     3,45   R$        276,00  
5 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 200  R$     4,02   R$        804,00  
6 BISCOITO DE POLVILHO KG 40  R$   19,43   R$        777,20  
7 COLORAU  KG 8  R$   10,95   R$          87,60  
8 COUVE KG 25  R$     8,05   R$        201,25  
9 LARANJA PERA KG 200  R$     2,02   R$        404,00  

10 MANDIOCA COM CASCA KG 200  R$     2,12   R$        424,00  
11 MELANCIA KG 200  R$     1,89   R$        378,00  
12 POLPA DE ABACAXI KG 30  R$   11,05   R$        331,50  
13 POLPA DE ACEROLA KG 30  R$   10,27   R$        308,10  
14 POLPA DE CAJU KG 30  R$   11,78   R$        353,40  
15 POLPA DE MARACUJÁ KG 50  R$   15,81   R$        790,50  

TOTAL  R$    6.088,15  
   

 R$    6.088,15  

APP TELEFONE ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL 
 

Associação de Pais e Amigos 
dos Excepcionais -  APAE de 
Ji – Paraná  

  

(69) 3421-
2219 

 APAE - Instituto de Educação Especializada Dr. Antonio Lázaro de 
Moura 
ENDEREÇO: Rua Dr. Antônio Lázaro de Moura,  nº 1123 Bairro Jardim 
Presidencial 

ITEM  PRODUTOS  UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 POLPA DE ABACAXI KG 20  R$   11,05   R$        221,00  
2 POLPA DE ACEROLA KG 20  R$   10,27   R$        205,40  
3 POLPA DE GOIABA KG 20  R$   11,76   R$        235,20  

TOTAL              R$                 661,60 

APP   TELEFONE  ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL   

GAAJIPA-Grupo Assistencial de Amigos 
de Ji-paraná 

(69) 3424- 5127 
(69) 3424-5749 

Nome da Escola: Centro de Educação Infantil 
Cantinho do Céu  
Endereço: Rua: Curitiba Nº 2227 Bairro: Nova 
Brasília  

ITEM PRODUTOS UNID QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO TOTAL 

1 BANANA MAÇÃ KG 10 3,88  R$          38,80  
2 BEBIDA LÁCTEA IOGURTE L 40 4,02  R$        160,80  
3 BISCOITO DE POLVILHO KG 20 19,43  R$        388,60  
4 CEBOLINHA KG 5 8,99  R$          44,95  
5 COLORAU  KG 5 10,95  R$          54,75  

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13



Vence finalmente quem não se apóia nos outros.
Rondônia, sexta-feira, 31 de março de 2017 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-4

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 6943/GAB/PM/JP/2017
06 DE JANEIRO DE 2017

 
Nomeia Lucimara Felipe da Silva, para ocupar 

o cargo em comissão de Diretora de Contabili-
dade para a área da Educação, da Secretaria Mu-
nicipal de Fazenda do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de 
Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Memorando n. 01/
CGC/PMJP/2017,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Lucimara Felipe da Sil-
va, para ocupar o cargo em comissão de Diretora 
de Contabilidade para a área da Educação, da 
Secretaria Municipal de Fazenda do Município 
de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 
1º de janeiro de 2017.

Palácio Urupá, aos 06 dias do mês 
de janeiro de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 6947/GAB/PM/JP/2017
09 DE JANEIRO DE 2017

Exonera Ednéia Gonçalves da Cunha Andrade, 
do cargo em comissão de Assessora Executiva, 
da Secretaria Municipal de Fazenda do Muni-
cípio de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de 
Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando nº 022/
SEMFAZ/17, e

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada Ednéia Gonçalves 
da Cunha Andrade, do cargo em comissão de 
Assessora Executiva, da Secretaria Municipal 
de Fazenda do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 4 
de janeiro de 2017.

Palácio Urupá, aos 09 dias do mês 
de janeiro de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 6944/GAB/PM/JP/2017
06 DE JANEIRO DE 2017

Nomeia Bruna Franciely Gomes, para ocupar o 
cargo em comissão de Diretora de Contabilidade 
Geral da Secretaria Municipal de Fazenda do 
Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município 
de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais 
que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando o teor do Memorando nº 01/
CGC/PMJP/2017, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Bruna Franciely Gomes, 
para ocupar o cargo em comissão de Diretora de 
Contabilidade Geral, da Secretaria Municipal de 
Fazenda do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 
1º de janeiro de 2017.

Palácio Urupá, aos 06 dias do mês 
de janeiro de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 6948/GAB/PM/JP/2017
09 DE JANEIRO DE 2017

Nomeia Elzimar Aparecida Vieira da Silva, 
para ocupar o cargo em comissão de Assessora 
Executiva, da Secretaria Municipal de Fazenda 
do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de 
Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando nº 022/
SEMFAZ/17, e

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Elzimar Aparecida Vieira 
da Silva, para ocupar o cargo em comissão de 
Assessora Executiva, da Secretaria Municipal de 
Fazenda do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 
05 de janeiro de 2017.

Palácio Urupá, aos 09 dias do mês 
de janeiro de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 6945/GAB/PM/JP/2017
06 DE JANEIRO DE 2017

Nomeia Ademilson de Almeida Farias, para 
ocupar o cargo em comissão de Assessor Es-
pecial Nível III, da Secretaria Municipal de 
Administração do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de 
Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Memorando n. 
0003/17/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Ademilson de Almeida 
Farias, para ocupar o cargo em comissão de 
Assessor Especial Nível III, da Secretaria 
Municipal de Administração do Município 
de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 
02 de janeiro de 2017.

Palácio Urupá, aos 06 dias do mês 
de janeiro de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 6949/GAB/PM/JP/2017
09 DE JANEIRO DE 2017

Nomeia Sergio Adriano Camargo, para ocupar 
a função gratificada de Controlador de Área de 
Controle Orçamentário, da Secretaria Municipal 
de Fazenda do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município 
de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais 
que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando o teor do Memorando n. 023/
SEMFAZ/17,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Sergio Adriano Camar-
go, para ocupar a função gratificada de Con-
trolador de Área de Controle Orçamentário, da 
Secretaria Municipal de Fazenda do Município 
de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação.

Palácio Urupá, aos 09 dias do mês 
de janeiro de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 6946/GAB/PM/JP/2017
06 DE JANEIRO DE 2017

Nomeia Gleiciane Vidal Souza, para ocupar 
o cargo em comissão de Assessora Nível II, 
da Secretaria Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município 
de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais 
que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando o teor do Memorando n. 
0003/17/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Gleiciane Vidal 
Souza, para ocupar o cargo em comissão 
de Assessora Nível II, da Secretaria Mu-
nicipal de Administração do Município 
de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação.

Palácio Urupá, aos 06 dias do mês 
de janeiro de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 6950/GAB/PM/JP/2017
09 DE JANEIRO DE 2017

Designa a servidora Wiara Lara Souza e 
Silva para atuar em Processo Administrativo 
Disciplinar como Defensora Dativa na defesa 
do indiciado revel, Orlando Luiz Ortega, no 
Processo Administrativo nº 1-11492/2016.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município 
de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais 
que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, 

Considerando os termos do artigo 200, § 2º, 
da Lei Municipal nº 1405/2005, que dispõe 
sobre a designação de Defensor Dativo a 
indiciado revel em Processo Administrativo 
Disciplinar, e

Considerando o teor do Memorando nº 001/
CPPAD/PMJP/2017,

D E C R E T A:

Art. 1º  Fica designada a servidora Wiara 
Lara Souza e Silva para atuar no Processo 
Administrativo Disciplinar como Defensora 
Dativa, na defesa do indiciado revel Orlando 
Luiz Ortega, no Processo Administrativo nº 
1-11492/2016.

Art. 2º A servidora ora designada como 
Defensora Dativa, deverá atuar junto a Comis-
são Permanente de Processo Administrativo 
Disciplinar, na Procuradoria-Geral do Muni-
cípio, nos termos do § 2º, artigo 200, da Lei 
Municipal nº 1405/05.

Art. 3º Serão sem ônus adicionais para o Muni-
cípio os trabalhos desenvolvidos pela servidora 
ora designada.

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação.

Palácio Urupá, aos 09 dias do mês d
e janeiro de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo, 
valorize seu dinheiro”
LIGUE - 3421-6853


